
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.21, 1.punkts) 

Talsos  

  

17.10.2019. Nr.590 

  

Par Laucienes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Laucienes pamatskolas nolikumu (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2009. lēmumu Nr.381 “Par 

Laucienes pamatskolas nolikumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Laucienes pamatskolai, Izglītības pārvaldei. 



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Apstiprināts 

ar Talsu novada domes 

2019. gada 17. oktobra lēmumu Nr.590 
 

 

Laucienes pamatskolas 

NOLIKUMS 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 9. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Laucienes pamatskola (turpmāk – iestāde) ir Talsu novada Domes (turpmāk – dibinātājs) 

dibināta izglītības iestāde vispārējās izglītības programmu īstenošanai. 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie normatīvie akti un šis nolikums. 

3. Iestādei ir atvasinātas publiskas personas iestādes statuss, tai ir savs zīmogs un simbolika. 

4. Iestādes adrese ir “Laucienes pamatskola”, Lauciene, Laucienes pagasts, Talsu novads, 

LV-3285. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas ir: 

4.1. Pamatizglītības programmām - “Laucienes pamatskola”, Lauciene, Laucienes 

pagasts, Talsu novads, LV-3285; 

4.2. Pirmsskolas izglītības programmai - “Dursupes skola”, Dursupe, Balgales pagasts, 

Talsu novads, LV – 3287. 

5. Iestādes finanšu uzskaiti, dibinātāja noteiktajā kārtībā, nodrošina Talsu novada 

pašvaldības centralizētā grāmatvedība. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

6. Iestādes mērķis ir kvalitatīva izglītība labvēlīgā, drošā un mūsdienīgā vidē, kas sekmē 

ikviena skolēna izaugsmi un nodrošina valsts izglītības standartā noteikto izglītības mērķu 

sasniegšanu. 

7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība. 

8. Iestādes uzdevumi ir: 

8.1. nodrošināt kvalitatīvu attīstības vidi licencētās pirmsskolas izglītības programmās 

noteikto mērķu un uzdevumu īstenošanai, atbilstoši izglītojamā spējām, un sagatavot 

izglītojamos pamatizglītības apguves uzsākšanai; 

8.2. nodrošināt skolēnu ar zināšanām un prasmēm, kas ir nepieciešamas personiskai 

izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai integrācijai 

un izglītības turpināšanai; 



 

 

8.3. veicināt skolēna pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību un 

izkopt veselīga dzīvesveida paradumus; 

8.4. sekmēt skolēna sociāli aktīvu attieksmi, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un 

kultūras savdabību; 

8.5. izkopt skolēna prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, motivēt mūžizglītībai un 

apzinātai karjeras izvēlei; 

8.6. sadarboties ar skolēna vecākiem, lai nodrošinātu izglītības ieguvi visiem skolēniem; 

8.7. izvēlēties izglītošanas darba metodes un formas; 

8.8. racionāli izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

9. Iestāde var īstenot šādas izglītības programmas: 

9.1. pamatizglītības programma (izglītības programmas kods 21011111); 

9.2. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 

(izglītības programmas kods 21015611); 

9.3. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (izglītības programmas kods 21015811); 

9.4. pirmsskolas izglītības programma ( izglītības programmas kods 01011111). 

10. Iestāde var īstenot arī interešu izglītības, pedagogu profesionālās pilnveides un neformālās 

izglītības programmas, kuru finansēšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un dibinātājs. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

11. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un uz to pamata izdotie ārējie normatīvie akti, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 

kārtības noteikumi, Iestādes padomes reglaments, Pedagoģiskās padomes reglaments un 

citi dibinātāja un iestādes iekšējie normatīvie akti. 

12. Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 

datumu, kā arī skolēnu brīvdienas nosaka Ministru kabinets. 

13. Pirmsskolas izglītības pakāpē mācību satura apguvei katru nedēļu plāno rotaļnodarbības ar 

integrētu mācību saturu bērna fiziskai, psihiskai, sociālai attīstībai. Rotaļnodarbības var 

notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai individuāli. 

14. Pirmsskolas izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju 

un attieksmju vērtējumu izsaka mutvārdos, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 

sasniegumos. 

15.  Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus 

vai citus bērna likumiskos pārstāvjus. 

16. Izglītojamo uzņemšanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei un izglītojamo skaitu 

grupās nosaka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības noteikto kārtību 

17. Skolēnu uzņemšana un pārcelšana nākamajā klasē iestādē notiek Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

18. Iestādē var tikt nodrošināta pagarinātās dienas grupa. Tās darbību nosaka iestādes 

izstrādāta kārtība, kādā organizējams darbs pagarinātajā dienas grupā. 

19. Skolēniem divas reizes gadā – 1.semestra beigās un mācību gada beigās, tiek izsniegtas 

liecības ar ierakstiem par skolēna mācību sasniegumiem. 



 

 

20. Mācību darba organizācijas pamatforma pamatizglītības programmu īstenošanā ir mācību 

stunda, kuras ilgums ir 40 minūtes. Izņēmuma gadījumus ar rīkojumu nosaka skolas 

direktors. 

21. Skolēnu ikdienas mācību sasniegumi tiek atspoguļoti elektroniskajā skolvadības sistēmā. 

22. Iestāde var piedāvāt skolēniem brīvprātīgas mācību nodarbības ārpus obligātā mācību 

laika, kā arī iespējas brīvā laika pavadīšanai atbilstoši viņu interesēm. 

23. Ja skolēns patvaļīgi atstājis iestādes telpas/teritoriju mācību stundu laikā un starpbrīžos, 

iestāde neatbild par skolēna veselību un dzīvību.  

 

V. Izglītības iestādes vadība, pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

24. Iestādi vada izglītības iestādes direktors (turpmāk – direktors), kuru pieņem darbā un 

atbrīvo no darba iestādes dibinātājs. 

25. Iestādes direktora atbildība, tiesības un pienākumi noteikti darba līgumā un amata 

aprakstā, Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos. 

26. Direktora īslaicīgas prombūtnes laikā operatīvus lēmumus pieņem direktora vietnieks 

izglītības jomā vai cits direktora noteikts darbinieks. Direktora ilglaicīgas prombūtnes 

laikā (atvaļinājums, darba nespēja u.tml.) direktora pienākumus veic ar Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk - Pašvaldības) izpilddirektora rīkojumu noteikts darbinieks. 

27. Direktors vada iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības programmu 

īstenošanu. Direktors savu pilnvaru ietvaros lemj par iestādes intelektuālo, finanšu un 

materiālo līdzekļu izlietošanu.  

28. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors. Direktors ir 

tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju 

veikšanu. 

29. Direktors, nosakot pedagogu un darbinieku skaitu, slodzi un darba samaksu, ņem vērā 

Ministru kabineta noteikumos un Talsu novada pašvaldībā noteikto kārtību. 

30. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos. Pedagoga tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

31. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

  

VI. Skolēnu tiesības un pienākumi 

32. Vispārīgās skolēna tiesības un pienākumi noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 

aktos. 

33. Skolēna pienākums ir ievērot normatīvajos aktos noteiktos pienākumus. 

 

VII. Iestādes padome 

34. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, direktors izveido iestādes padomi.  

35. Iestādes padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un iestādes padomes 

reglaments, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod pati padome. 

 

 

 



 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskā padome 

36. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, direktors izveido iestādes pedagoģisko 

padomi. 

37. Iestādes pedagoģiskās padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un 

pedagoģiskās padomes reglaments, ko izdod direktors. 

 

IX. Iestādes skolēnu pašpārvalde 

38. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar skolēnu interesēm iestādē un līdzdarbotos iestādes 

darba organizēšanā, skolēni pēc savas iniciatīvas un ar iestādes pedagogu un direktora 

atbalstu veido Skolēnu pašpārvaldi. 

39. Skolēnu pašpārvalde ir koleģiāla institūcija. Tās darbību nosaka skolēnu pašpārvaldes 

reglaments. 

 

X. Iestādes finansēšana 

40. Iestādes finansēšanas avotus nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un citi 

normatīvie akti. 

41. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

42. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

42.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

42.2. sniedzot maksas pakalpojumus dibinātāja noteiktajā kārtībā un apmērā; 

42.3. no citiem ieņēmumiem. 

 

XI. Saimnieciskā darbība 

43. Atbilstoši normatīvajiem aktiem, iestādes direktors ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un 

fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem 

pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanu. 

44. Iestādes direktors ir tiesīgs slēgt telpu un inventāra nomas līgumus dibinātāja noteiktajā 

kārtībā un apmērā. 

45. Saimnieciskās darbības rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus iestāde var lietot materiāli 

tehniskās bāzes papildināšanai, telpu un inventāra atjaunošanai, teritorijas labiekārtošanai, 

kā arī pedagogu profesionālās pilnveides nodrošināšanai.  

 

 

XII. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un administratīvo aktu vai 

faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

46. Iestāde patstāvīgi izstrādā, un direktors izdod šādus iestādes iekšējos normatīvos aktus: 

46.1. darba kārtības noteikumus; 

46.2. iekšējās kārtības noteikumus; 

46.3. kārtību, kas nosaka nepiederošu personu uzturēšanos iestādē; 

46.4. pedagoģiskās padomes reglamentu; 

46.5. kārtību, kādā tiek vērtēti skolēnu mācību sasniegumi iestādē; 

46.6. darba drošības un citu drošības pasākumu nodrošināšanas noteikumus, kārtības un 

instrukcijas; 

46.7. citus iekšējos normatīvos aktus (reglamenti, noteikumi un kārtības), kas nosaka 

detalizētāku iestādes pamatvirziena, mērķu, uzdevumu un darbības nodrošināšanu, 



 

 

kā arī izglītojamo un darbinieku drošības un iestādes izglītojošās darbības 

īstenošanas kārtību. 

47. Iestādes darbinieka lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt direktoram. Direktora izdotu 

administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt dibinātājam. 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

48. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

49. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja, direktora vai iestādes 

padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs. 

 

XIV. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

50. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

XV. Noslēguma jautājumi 

51. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem iestāde kārto lietvedību (iestādes dokumentācija) un 

iestādes arhīvu. 

52. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 

pašnovērtējuma ziņojumu, kā arī aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas 

sistēmā atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas 

uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.  

53. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 

informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem. 

54. Iestāde savā darbībā ievēro spēkā esošos normatīvos aktus: 

54.1. attiecībā uz higiēnas normu un noteikumu ievērošanu; 

54.2. attiecībā uz pirmās palīdzības sniegšanas, ugunsdrošības, darba drošības un 

aizsardzības normu un noteikumu ievērošanu. 

55. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot skolēnu un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus vai 

uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    D.Karols  

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.21, 2.punkts) 

Talsos  

  

17.10.2019. Nr.591 

  

Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikumu (nolikums 

pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2009. lēmumu Nr. 378 “Par Sabiles 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Sabiles pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Izglītības pārvaldei. 



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Apstiprināts 

ar Talsu novada domes 

2019. gada 17.oktobra lēmumu Nr.591 

 

 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 
NOLIKUMS 

 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Sabiles pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa” (turpmāk tekstā – Iestāde) ir Talsu 

novada domes (turpmāk – Dibinātājs) dibināta izglītības iestāde.  

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī Dibinātāja izdotie normatīvie akti un šis nolikums. 

3. Iestādei ir atvasinātas publiskas personas iestādes statuss, tai ir savs zīmogs un simbolika. 

4. Iestādes finanšu uzskaiti, dibinātāja noteiktajā kārtībā, nodrošina Talsu novada 

pašvaldības centralizētā grāmatvedība. 

5. Iestādes juridiskā adrese: Ventspils iela 10, Sabiles, Talsu novads, LV 3294. 

6. Iestādes izglītības programmas īstenošanas vietas ir: 

6.1.  Abavas iela 5, Sabiles, Talsu novads, LV-3294, 

6.2. . Ventspils iela 17, Sabile, Talsu novads, LV-3294. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

 

7. Iestādes mērķi ir: 

7.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 

7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam 

iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei.. 

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

9. Iestādei ir šādi uzdevumi: 



 

 

9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo 

personības daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu 

pamatizglītības apguves uzsākšanai. 

9.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

9.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un 

gribas attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un 

fiziski attīstītu personību; 

9.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī 

veicināt izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un 

prasmju apguvi; 

9.5. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

9.6. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos 

izglītojamajam pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un 

Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 

Veidot izpratni par cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, 

godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

9.7. nodrošināt izglītojamā tikumisko audzināšanu, kas atbilst LR Satversmē ietvertajām 

aizsargātajām vērtībām; 

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem 

pārstāvjiem (turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu 

pamatizglītības ieguves uzsākšanai; 

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus; 

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 

resursus. 

 

III. Īstenojamās izglītības programmas 

 

10. Iestāde īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu (programmas kods – 

01011111). 

11. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

12.  Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums, citi normatīvie akti, Dibinātāja, Pašvaldības un Iestādes izdotie iekšējie 

normatīvie akti. 

13. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā 

darbībā un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot  

vienmērīgu slodzi. 

14. Izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1,5 gadu līdz 7 gadu vecumam. 

Izglītības programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā un gadījumos. 

15. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 

attīstībai tiek plānotas katru nedēļu. 

16. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un 

attieksmju vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņu 

darbībā un sasniegumos. 



 

 

17. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem 

(zināšanām, prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē 

viņu vecākus. 

18. Izglītojamo uzņemšanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei un 

izglītojamo skaitu grupās nosaka saskaņā ar Pašvaldības noteikto kārtību. 

 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

19. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. 

 

VI. Izglītības iestādes vadība, pedagogu un citu darbinieku tiesības un 

pienākumi 

 

20. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem un atbrīvo no darba Dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

21. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

22. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā, 

Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos, darba 

līgumā un amata aprakstā. 

23. Vadītāja īslaicīgas prombūtnes laikā operatīvus lēmumus pieņem metodiķis vai 

cits vadītāja noteikts darbinieks. Vadītāja ilglaicīgas prombūtnes laikā (atvaļinājums, 

darba nespēja vai komandējums) Vadītāja pienākumus veic ar Pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumu noteikts darbinieks. 

24. Vadītājs vada Iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības 

programmu īstenošanu. Vadītājs savu pilnvaru ietvaros lemj par Iestādes intelektuālo, 

finanšu un materiālo līdzekļu izlietošanu. 

25. Vadītājs, nosakot pedagogu un darbinieku skaitu, slodzi un darba samaksu, ņem 

vērā Ministru kabineta noteikumos un Pašvaldībā noteikto kārtību. 

26. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem 

iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu. 

27. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, 

Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā, Darba likumā un 

citos normatīvos aktos, darba līgumā un amata aprakstā. 

28. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, 

Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā un citos normatīvos 

aktos, darba līgumā un amata aprakstā. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

29. Vadītājam ir pienākums nodrošināt Iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

30. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums un tā darbojas saskaņā ar 

Iestādes padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko saskaņojot ar vadītāju, izdod 

Iestādes padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 



 

 

31. Iestādes Pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci 

nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.  

32. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs. 

 

IX. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 

 

33. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un citi normatīvie akti. 

34. Iestādi finansē tās Dibinātājs. Valsts un Pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

35. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

35.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

35.2. sniedzot maksas pakalpojumus Dibinātāja noteiktajā kārtībā; 

35.3. no citiem ieņēmumiem Dibinātāja noteiktajā kārtībā. 

 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

36. Apstiprinātā budžeta ietvaros Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un 

citā darbībā saskaņā ar normatīvajos aktos, Dibinātāja lēmumos, Pašvaldības rīkojumos un 

šajā nolikumā noteikto. 

37. Iestāde nodrošina ēdināšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

38. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, Vadītājs ir tiesīgs slēgt līgumus par 

dažādu Iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja tas netraucē 

izglītības programmu īstenošanai Pašvaldības noteiktajā kārtībā.  

39. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta Iestādes ēku, būvju un 

teritorijas apsaimniekošana. 

 

XI. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un administratīvo 

aktu vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

 

40. Vadītājs izdod Iestādes iekšējos normatīvos aktus, kas nosaka detalizētāku 

iestādes pamatvirziena, mērķu, uzdevumu un darbības nodrošināšanu, kā arī izglītojamo 

un darbinieku drošības un iestādes izglītojošās darbības īstenošanas kārtību. 

41. Iestādes darbinieka lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Vadītājam. Vadītāja 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Dibinātājam. 

 

XII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

42. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

Iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs. 

43. Grozījumus Iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja, vadītāja vai Iestādes 

padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina Dibinātājs. 

 

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

44. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

XIV. Citi noteikumi 



 

 

 

45. Iestāde veic dokumentu un arhīvu pārvaldību normatīvajos aktos un Dibinātāja 

noteiktā kārtībā. 

46. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistika pārskatu, kā 

arī aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā. 

47. Iestāde nodrošina nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību 

aizsardzībai, t. sk., fizisko personu datu apstrādi. 

48. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko 

veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

49. Iestāde nodrošina izglītojamo drošību Iestādē un tās organizētajos pasākumos 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, t. sk., attiecībā uz higiēnas, 

ugunsdrošības, elektrodrošības, darba aizsardzības un civilās aizsardzības noteikumu 

ievērošanu. 

50. Iestāde ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, t. sk., 

organizējot izglītojamo un darbinieku profesionālās pieredzes apmaiņu un atsevišķu 

nodarbību vadīšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.21, 3.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.                                                                                                               Nr.592  

 

Par papildu finanšu līdzekļiem  

Talsu novada Sporta skolas 2019. gada budžetā  

 

Lai nodrošinātu mācību treniņu procesu atbilstoši apstiprinātajām mācību 

programmām  Talsu novada Sporta skolai 2019.gada budžetā nepieciešami papildu līdzekļi 

10 120,00 EUR apmērā, lai segtu transporta pakalpojuma izdevumus braucieniem uz 

plānotajām obligātajām sacensībām un medicīnas pārbaudēm. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 4.punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2019. gada 7. oktobra lēmumu, Finanšu komitejas 2019. gada 10. oktobra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Talsu novada Sporta skolai papildu finanšu līdzekļus 2019. gada budžetā 

10 120,00 EUR (desmit tūkstoši viens simts divdesmit euro un 00 centi) apmērā 

transporta pakalpojumu nodrošināšanai.  

2. Nepieciešamos līdzekļus piešķirt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols  
 

 

Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt:  

Talsu novada Sporta skolai;  

Izglītības pārvaldei; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 4.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.593 

 

Par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenoto  

interešu izglītības pulciņu dalības maksu 

 

Sākoties jaunajam mācību gadam, uz 01.09.2019. Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centra ēkā, Brīvības ielā 17A, turpinājās remontdarbi, kas traucē un apgrūtina pilnvērtīgu 

interešu izglītības satura apguvi. 

 Lai nodrošinātu vienlīdzīgus nosacījumus interešu izglītības īstenošanai novadā, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.10.2019. lēmumu un Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 10.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 12.07.2018. lēmuma Nr.263 “Par Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra īstenoto interešu izglītības pulciņu dalības maksu” 2. punktu un izteikt to šādā 

redakcijā: 

 “2. Uzdot Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktorei D.Leperei līdz 

01.06.2020. iesniegt priekšlikumus par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra dalības maksu 

noteikšanu.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Lepere 63291805 

doloresa.lepere@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centram; 

Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 5.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.  Nr.594 

 

Par līguma slēgšanu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

(reģ.Nr. 44103123757) kā izglītības iestādes “Pamatskola “Universum”” dibinātāja 

19.09.2019. vēstule Nr.2019-25 (reģistrēta 2019.gada 20.septembrī, Nr.12-16e/5845) ar 

aicinājumu Talsu novada pašvaldībai 2019.gadā slēgt līgumu ar SIA “Izglītības un attīstības 

centrs Universum”, tādējādi sedzot Talsu pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto 

bērnu vispārējās izglītības programmas īstenošanas pakalpojumu, kas saskaņā ar vēstulei 

pievienoto līguma projektu sastāda 52,69 EUR par izglītojamo mēnesī divpadsmit mēnešu 

periodā. 2019./2020.m.g. šo izglītības iestādi apmeklē 2 izglītojamie (viens 1.klasē, otrs 

pirmsskolas izglītības programmā). Abi izglītojamie to veic, apgūstot izglītību ģimenē.  

Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, novada pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. Talsu novada 

pašvaldība piedalās Talsu Kristīgās vidusskolas un Rīgas Tehniskās universitātes 

Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanā Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā Nr.156 

noteiktajā apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 5.punktu, 17.panta divi prim daļu, ņemot vērā Talsu novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019. gada 7.oktobra lēmumu un Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 2019. gada 10.oktobra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Nepiedalīties SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” (reģ.Nr. 44103123757) 

finansēšanā. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Katlaps 29468902  

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Izglītības pārvaldei, SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”. 

 

 



 

 

     

  
       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.21, 7.punkts) 

Talsos 

 

17.10.2019.          Nr.595 

 

Par Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas  

Tūrisma informācijas daļas maksas pakalpojumiem  

 

 Lai aktualizētu Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Tūrisma informācijas daļas maksas pakalpojumus, ir sagatavoti cenu aprēķini komisijas 

maksām aviobiļetes rezervēšanai, vīzas noformēšanai un ekskursijas vadīšanai Talsu pilsētā 

un novadā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6.punktu, 21. 

panta pirmās daļas 14. Punktu, Talsu novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojuma Nr.4-1/123 

“Par maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 10.10.2019. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Tūrisma 

informācijas daļas maksas pakalpojumu izcenojumus (neskaitot PVN): 

1.1. Aviobiļetes rezervēšanas komisijas maksu vienai personai – 9.09 EUR (aprēķins 

1.pielikumā);  

1.2. Vīzas uz Krieviju/Baltkrieviju/Ukrainu noformēšanas komisijas maksu – 10.58 EUR 

(aprēķins 2.pielikumā); 

1.3. Ekskursijas vadīšanas (1,5 h) Talsu pilsētā un novadā cenu grupai (5–40 cilvēkiem) – 

23.14 EUR (aprēķins 3.pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 12.11.2015. lēmumu Nr.500 “Par Talsu 

novada kultūras, sporta un tūrisma centra maksas pakalpojumiem struktūrvienībā Tūrisma 

informācijas centrs”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Dāvidsone 26469057 

liva.davidsone@talsi.lv  

 

 



 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Talsu novada kultūras un sporta attīstības nodaļas Tūrisma informācijas daļai. 

 



 

 

 

 

 

1. pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr.595 

“Par Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas  

Tūrisma informācijas daļas maksas pakalpojumiem” 
 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Aģentūra/iestāde/struktūrvienība: Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Tūrisma informācijas daļa 

 

Maksas pakalpojuma veids: Aviobiļetes rezervēšanas komisijas maksa vienai personai 

 

Laika posms: 2019.gads 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods Rādītājs 

Izmaksu 

apjoms gadā, 

EUR 

1119 Ceļojumu konsultanta alga 11424.00 

1221 Atvaļinājuma pabalsts 485.00 

1148 Plānotā prēmija 485.00 

1210 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 2985.71 

  Proporcionālais darba laiks 0.15 

Tizm Tiešās izmaksas 2306.96 

2210 Sakaru pakalpojumi 13.00 

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 360.00 

  Proporcionālais darba laiks 0.15 

Nizm Netiešās izmaksas 55.95 

  Izmaksas kopā 2362.91 

  Plānotais klientu skaits 260 

Imp Maksas pakalpojums bez PVN 9.09 

 

Cena ar PVN – 11.00 EUR 

 

 
Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr.595 

“Par Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas  

Tūrisma informācijas daļas maksas pakalpojumiem” 
 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Aģentūra/iestāde/struktūrvienība: Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Tūrisma informācijas daļa 

 

Maksas pakalpojuma veids: Krievijas, Baltkrievijas vai Ukrainas vīzas noformēšanas 

komisijas maksa vienai personai 

 

Laika posms: 2019.gads 

 
Izdevumu 

klasifikācijas 

kods Rādītājs 

Izmaksu apjoms gadā, 

EUR 

1119 Ceļojumu konsultanta alga 11424.00 

1221 Atvaļinājuma pabalsts 476.00 

1148 Plānotā prēmija 476.00 

1210 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 2981.38 

  Proporcionālais darba laiks 0.03 

  Pasta pakalpojumi 110.00 

Tizm Tiešās izmaksas 570.72 

2210 Sakaru pakalpojumi 13.00 

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 360.00 

  Proporcionālais darba laiks 0.03 

Nizm Netiešās izmaksas 11.19 

  Izmaksas kopā 581.91 

  Plānotais klientu skaits 55 

Imp Maksas pakalpojums bez PVN 10.58 

 

Cena ar PVN – 12.80 EUR 

 

 
Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 



 

 

 

 
 

3. pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr.595 

“Par Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas  

Tūrisma informācijas daļas maksas pakalpojumiem” 
 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Aģentūra/iestāde/struktūrvienība: Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Tūrisma informācijas daļa 

 

Maksas pakalpojuma veids: Ekskursijas vadīšana (1.5 h) Talsu pilsētā un novadā grupai 

(5–40 cilvēki) 

 

Laika posms: 2019.gads 

 
Izdevumu 

klasifikācijas 

kods Rādītājs 

Izmaksu 

apjoms gadā, 

EUR 

1119 Tūrisma informācijas daļas vadītājas darba alga 14352.00 

1221 Atvaļinājuma pabalsts 588.00 

1148 Plānotā prēmija 588.00 

1210 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 3740.70 

  Proporcionālais darba laiks 0.03 

Tizm Tiešās izmaksas 578.06 

2210 Sakaru pakalpojumi 13.00 

  Proporcionālais darba laiks 0.03 

Nizm Netiešās izmaksas 0.39 

  Pakalpojuma izmaksas kopā 578.45 

  Plānotais ekskursiju skaits 25 

Imp Maksas pakalpojuma cena bez PVN 23.14 

 
Cena ar PVN – 28.00 EUR  

 

 
Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 8.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.                       Nr.596 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās 

vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

 

 Pamatojoties uz Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 24.09.2019. priekšlikumus Nr. 1-18/8988 un Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 07.10.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.31 “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu 

publiskās vietās un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

2. Atcelt Talsu novada domes 2019. gada 12. septembra lēmumu Nr. 554 “Par saistošajiem 

noteikumiem “Par reklāmu, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Dziedātāja 63237687 

nellija.dziedataja@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Būvvaldei; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Kancelejai. 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada 17. oktobrī 

Saistošie noteikumi Nr. 31 

(protokols Nr. 21, 8. punkts, lēmums Nr. 596) 

 

Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā 

 

Izdoti saskaņā ar  

Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu,  

likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu, 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 732 

“Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 

28. un 45. punktu un Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības  

var uzlikt pašvaldību nodevas” 12. punktu 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Saistošie noteikumi “Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās  un 

skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā" (turpmāk – noteikumi) nosaka reklāmas, afišu 

un plakātu izvietošanas, ekspluatācijas un grafiskā dizaina maiņas saskaņošanas kārtību, 

demontāžas kārtību, atļaujas izsniegšanas kārtību, un kontroli par reklāmas, afišu un plakātu  

izvietošanu publiskās vietās un skatlogu noformēšanas ievērošanu Talsu novada 

administratīvajā teritorijā (turpmāk – Talsu novadā), kā arī atbildību par šo noteikumu 

neievērošanu. 

2. Šo noteikumu mērķis ir veidot harmoniski attīstītu vidi, nodrošinot Talsu novada 

raksturīgās arhitektūras saglabāšanu. 

3. Šie noteikumi neattiecas uz funkcionālo informāciju, valsts un Talsu novada pašvaldības 

dienestu norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturu zīmes, un tml.), kas izgatavotas pēc iepriekš 

apstiprināta tipveida projekta – etalona. 

4. Karogus ar uzņēmuma logotipiem nepieciešams saskaņot šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. 

5. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

5.1. afiša – paziņojums par pasākumiem, koncertiem, izrādēm, izstādēm, sporta pasākumiem, 

lekcijām u.tml. ar norādītu pasākuma norises laiku, vietu un organizētāju; 



 

 

5.2. baneris – grafisks, tekstuāls vai cita rakstura reklāmas attēlojums uz plastikāta auduma; 

5.3. eksponēšana – publiski pilsētas un apdzīvotas vietas vidē apskatei izvietota vizuālā 

reklāma, izkārtne, afišas, plakāti, u.c. informatīvie materiāli; 

5.4. reklāmas izvietošanas atļauja – šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kartībā izsniegts 

dokuments, ka saskaņotais reklāmas projekts izstrādāts atbilstoši šo noteikumu prasībām un to 

atļauts izvietot atbilstoši saskaņotajam projektam; 

5.5. publiska vieta – šo noteikumu izpratnē jebkura vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās 

izmantošanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu 

nodrošināšanai un kura par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai personai, kas 

nav attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai cita persona, 

kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu izpildi, ja uz tām izvieto 

reklāmu.  

5.6. plakāts – grafiski vai tekstuāli izstrādāts darbs uz papīra, kas tēlainā formā uzrunā 

skatītāju, informējot vai reklamējot kādu pasākumu, personību, problēmu; 

5.7. reklāma – ar saimniecisko vai profesionālo darbību saistīts jebkuras formas vai jebkura 

veida paziņojums vai pasākums, kura nolūks ir veicināt preču vai pakalpojumu (arī 

nekustamā īpašuma, tiesību un saistību) popularitāti vai pieprasījumu pēc tiem; 

5.8. reklāmas devējs – persona, kura nolūkā gūt komerciālu vai citādu labumu pati izgatavo 

un izplata reklāmu vai kuras uzdevumā un interesēs cita persona izgatavo un izplata reklāmu; 

5.9. skatlogs/skatloga vitrīna – logs tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas iekštelpās, kas 

vērsts pret publisku ārtelpu un kurš iekārtots, lai piesaistītu klientu vai pircēju uzmanību. 

5.10. slietnis – neliels (līdz 1,2 m augstums), mobils reklāmas objekts, kas tiek izvietots pie 

jebkuras iestādes, organizācijas vai saimnieciskās darbības veikšanas vietas tikai to darba 

laikā; 

5.11. tīkla reklāma - vismaz triju reklāmas objektu sistēma ar piesaisti zemei vai bez tās, 

kuras izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, kā saimniecisku 

darbību veic privāta fiziska vai juridiska persona; 

5.12. vecpilsēta – valsts aizsardzības pilsētbūvniecības pieminekļi – Sabiles pilsētas 

vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr. 7449), Talsu pilsētas vēsturiskais centrs (valsts 

aizsardzības Nr. 7450) un Valdemārpils vēsturiskais centrs (valsts aizsardzības Nr.7451). 

 

II. NOSACĪJUMI REKLĀMAS IZVIETOŠANAI UN TĀS IZSKATS TALSU 

NOVADA PUBLISKAJĀ VIDĒ 

6. Tiesības izvietot reklāmu, afišas un plakātus Talsu novadā ir visām fiziskām un juridiskām 

personām (turpmāk – reklāmas devējs) šo noteikumu noteiktajā kārtībā un ievērojot Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasības. Talsu novadā ir aizliegta patvaļīga reklāmas, reklāmas 

objektu, plakātu un afišu izvietošana. 

7. Tiesības izvietot reklāmu Talsu novadā ir visām fiziskajām un juridiskajām personām, 

kuras saņēmušas būvvaldes izdotu reklāmas izvietošanas atļauju un veikušas Talsu novada 

pašvaldības noteiktās nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas 

pret publiskām vietām Talsu novadā pilnu apmaksu saskaņā ar Talsu novada domes 2016. 

gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” noteikto kārtību un apmēriem. 

8. Izvietojot reklāmu, jānodrošina Talsu novadam raksturīgās arhitektūras un vides 

saglabāšana, jāsaglabā konkrētās pilsētvides teritorijas apbūves raksturs un mērogs, kā arī 

jāievēro prasības, kas noteiktas teritorijas attīstības plānošanas dokumentos vai būvprojektos, 



 

 

ja tādi izstrādāti konkrētai teritorijai vai būvei. 

9. Izvietojot reklāmu bez piesaistes zemei (konstruktīvā saistībā ar ēku): 

9.1. jāievēro ēkas proporcijas un tonālais risinājums; 

9.2. jāievēro ēkas arhitektoniskā kompozīcija, fasādes dalījums ar logiem, durvīm, dzegām, 

karnīzēm un citām arhitektoniskām detaļām; 

9.3. reklāma nedrīkst daļēji vai pilnībā aizsegt ēkas arhitektoniskās detaļas (logus, karnīzes, 

fasādes dekorus u.c.); 

9.4. jāievēro reklāmā pielietojamo materiālu saderība ar ēkas fasādes apdares materiāliem un 

ēkas arhitektonisko risinājumu; 

9.5. reklāmas stiprinājuma veids nedrīkst bojāt ēkas nesošās konstrukcijas; 

9.6. pie ēkas piestiprinātam reklāmām cieši jāpiegulst pie sienas, tā nedrīkst sniegties pāri 

fasādes laukumam. Ja reklāma tiek izvietota pie ēkas izvirzītajām daļām (apaļas kolonnas, 

balkoni), tā jāpiemēro ēkas arhitektūrai; 

9.7. perpendikulāri ēkas fasādei izvietotas reklāmas apakšējā mala nedrīkst atrasties zemāk 

par 2,5 m no zemes, neatkarīgi no tās platuma. 

10. Pie baznīcu, mācību iestāžu, valsts un pašvaldības iestāžu ēkām un to teritorijās, ieskaitot 

piegulošās ietves, atļauta tikai ar šiem objektiem saistīta reklāmas izvietošana, izņemot 

gadījumus, ja reklāmas devējs ir saņēmis objekta īpašnieka rakstisku piekrišanu. 

11. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, reklāmas elektroapgāde jāparedz pazemes kabeļos. 

Elektropiegādes kabeļi reklāmām nedrīkst būt redzami ēku fasādēs. Elektropiegāde šiem 

objektiem jārisina projektā vienlaikus ar objekta piesaistes projekta izstrādi un jāakceptē 

būvvaldē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

12. Ja, izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, radušās domstarpības par tās izvietojuma 

atbilstību saskaņotajam projektam, reklāmas devējam vai būvvaldei ir tiesības pieprasīt 

faktisko uzmērījumu dabā. Uzmērījumus dabā ir tiesīgi veikt komersanti vai fiziskas 

personas, kas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir saņēmušas licenci veikt mērniecības 

darbus. 

13. Nomas tiesiskās attiecības ar tās zemes, ēkas vai objekta, uz kura reklāmas devējs vēlas 

izvietot reklāmu, īpašnieku vai lietotāju organizē un visus nepieciešamos maksājumus veic 

pats reklāmas devējs. 

14. Izvietojot reklāmu, jāievēro šādas prasības: 

14.1. reklāmai jābūt valsts valodā; 

14.2. līdzās informācijai latviešu valodā, kurai jābūt dominējošai, iespējams lietot arī citas 

valodas, ja šī informācija: 

14.2.1. nepieciešama drošības apsvērumu dēļ (brīdinājuma, aizlieguma informācija); 

14.2.2. attiecas uz nacionālo kultūras biedrību un reliģisko konfesiju pasākumiem; 

14.2.3. attiecas uz tādu organizāciju sniegto informāciju, kuras darbojas starptautiskajā 

tūrismā, un, ja tās lietošanas nepieciešamība saskaņota ar Valsts valodas centru; 

14.2.4. attiecas uz starptautiskajiem pasākumiem (konferences, izstādes, konkursi, simpoziji 

u.c.). 

15. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā, jānodrošina, lai tās 

izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri, 

nepārveido saglabājamās kultūras pieminekļa substanci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides 

tēlu, kā arī vērtību kopuma radīto noskaņu. Reklāmai pie valsts aizsargājamo kultūras 



 

 

pieminekļu sarakstā esošas ēkas vai būves jābūt kvalitatīvai, tās forma un saturs nedrīkst 

pazemināt pieminekļa kultūrvēsturisko vērtību. 

16. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa aizsardzības zonā, jānodrošina, 

lai tās izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri 

un nemazina tā kultūrvēsturisko vērtību. 

17. Slietņi drīkst atrasties vietās, kur tie netraucē gājēju kustību. Izvietojot slietņus uz ietvēm, 

celiņiem, pieļaujamajam gājēju kustības zonas platumam jābūt ne mazākam par 1,5 metriem. 

Pieļaujami 2 (divi) slietņi pie vienas reklamētās iestādes. Minētais ierobežojums neattiecas uz 

objektu, kurš atbilst šajā punktā norādītajiem nosacījumiem, un satur informāciju par 

komersanta preču vai pakalpojumu dienas piedāvājumu. 

18. Aizliegts no iekšpuses aizsegt skatlogus ar tirdzniecības iekārtām, preču izvietošanai 

paredzētiem plauktiem vai stendu aizmugurēm. Izņemot gadījumus, ja ir izstrādāts un 

saskaņots skatloga ekspozīcijas risinājums, vai loga rūts tiek aplīmēta ar apdrukātu, sedzošu 

materiālu, kura vizuālais noformējums veidots atbilstoši uzņēmuma grafiskajam stilam un ir 

saskaņots ar ēkas fasādes tonālo risinājumu. 

19. Bez saskaņošanas ar būvvaldi, aizliegts pilnībā aizlīmēt skatlogu ar necaurredzamiem 

materiāliem (maksimāli pieļaujamais laukums – 25% no skatloga rūts, kas nav jāsaskaņo 

būvvaldē), kā arī izvietot informāciju, izvietojot skatlogā no iekšpuses papīra izdrukas un 

uzrakstus kā reklāmas pagaidu risinājumu. 

20. Aizliegts izvietot īslaicīga rakstura reklāmas (plakātus, afišas, sludinājumus, preču un 

pakalpojumu reklāmas, aģitācijas materiālus) uz žogiem, nožogojumiem un sētām, ēku 

fasādēm, jaunbūvēm, būvžogiem, apgaismošanas stabiem, inženiertehniskām būvēm, 

elektrības sadales kastēm, transformatoriem un citiem inženiertehnisko komunikāciju būvju 

elementiem, ceļu satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem un informatīvajām 

norādēm, pilsētas labiekārtojuma elementiem, reklāmas un dizaina elementu konstrukcijām, 

kā arī kokiem un apstādījumiem. 

21. Uz Talsu novada pašvaldībai piederošajām sabiedriskā transporta pieturvietām pēc 

saskaņošanas ar būvvaldi atļauts izvietot afišas un plakātus tikai tam speciāli atvēlētā vietā. 

Aizliegta preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu reklāmas 

izvietošana.  

22. Aizliegts izvietot reklāmas uz tiltiem – to konstrukcijām, balstiem, kā arī uz tiem projektēt 

speciālas konstrukcijas lielformāta reklāmas laukumu uzstādīšanai. 

23. Aizliegts izvietot reklāmu ielu krustojumu redzamības zonās, kā arī ierobežot 

transportlīdzekļu vadītājiem noteikto redzamību izbraukšanas vietās uz ielām no blakus 

teritorijām. 

24. Reklāmām viena skata perspektīvā jābūt vizuāli saskanīgām. Tās izkārto vienā līnijā 

paralēli brauktuvei. 

25. Talsu, Sabiles, Stendes un Valdemārpils pilsētās reklāmas nedrīkst aizsegt nozīmīgas un 

skaistas dabas ainavas parkos un apstādījumos, tās izvietojot, nedrīkst izjaukt ielas kopskatu. 

26. Izvietojot reklāmu ar vai bez piesaistes zemei, tas nedrīkst aizsegt skatu uz valsts 

aizsargājamiem kultūras pieminekļiem, baznīcām, pilsētas panorāmu un ielu perspektīvi. 

27. Projektējot stacionāru reklāmu pie gājēju ietves, tas nedrīkst apgrūtināt gājēju plūsmu un 

ratiņkrēslu lietotāju pārvietošanos. 

28. Būvniecības laikā uz būvobjekta žogiem atļauts izvietot tikai ar konkrēto būvniecības 

objektu saistītas reklāmas. 

29. Reklāmas banerus atļauts izvietot tikai uz kvalitatīvi sakoptas, sakārtotas ēkas fasādes. 



 

 

30. Parkos un skvēros reklāmas izvietošana ir aizliegta. 

31. Aizliegts izvietot reklāmas pie apgaismes stabiem. 

32. Aizliegts izvietot reklāmu uz ūdens (t.sk. uz ledus), arī izmantojot dažādus peldlīdzekļus 

(pontoni, plosti, kuģi, laivas u.tml.) un reklāmas izvietošanas palīglīdzekļus. 

33. Aizliegta tabakas izstrādājumu, alkoholisko dzērienu, azartspēļu (spēļu zāļu), narkotisko 

vielu, pornogrāfijas un vardarbības reklāmas izvietošana. 

34. Azartspēļu, to organizēšanas vietu un azartspēlēs iegūstamo laimestu reklāma atļauta tikai 

to organizēšanas vietās. 

35. Reklāmās aizliegts izmantot mirgojošas gaismas un skaņu specefektus. 

36. Talsu, Sabiles un Valdemārpils vecpilsētās nav pieļaujami: 

36.1. slietņi ar intensīvas pakāpes spīdīgām konstrukcijām; 

36.2. gaismas kastes ar produkcijas vai pakalpojumu starptautiski atpazīstamu standarta 

grafisko logo;  

36.3. baneri (baneri pieļaujami tikai uz pasākumu laika posmu vai īpašos gadījumos, kā 

īslaicīga reklāma, informācija utt.); 

36.4. atstarojošas krāsas, spoguļplēves; 

36.5. reklāmas uz ēku gala fasādēm. 

37. Būvvaldei ir tiesības dot norādījumus ēkas (telpas) īpašniekiem (lietotājiem) par skatlogu 

ekspozīciju vai noformējumu sakārtošanu vai nomaiņu, kā arī par citu vizuālās komunikācijas 

objektu sakārtošanu. 

38. Izvietojot skatlogā un uz skatloga stikla īslaicīgus vai sezonālus noformējuma elementus, 

ar būvvaldi jāsaskaņo principiāla kompozīcijas skice (krāsa, izmēri, kompozīcija, 

pielietojamie materiāli utt.). 

39. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, ja tas nepieciešams (ja tiek veikti rakšanas darbi 

dziļāk nekā 30 cm), jāsaņem arī rakstisks saskaņojums no inženiertīklu turētājiem, kā arī no 

VAS "Latvijas Valsts ceļi" Talsu nodaļas (ja plānota reklāma gar ceļiem vai maģistrālām 

pilsētu ielām).  

40. Izvietojot stacionāru reklāmas objektu ar piesaisti zemei, ja to pieprasa būvvalde, papildus 

jāiesniedz topogrāfiskais plāns ar esošajām inženierkomunikācijām un attiecīgo inženiertīklu 

turētāju atļauja. Stacionāra reklāmas objekta uzstādīšanai nepieciešams izņemt rakšanas darbu 

41. Izvietojot tīkla reklāmu, iesniedzamas shēmas vai plāni ar visu reklāmas vietu novietnēm. 

42. Mainot reklāmas objekta grafisko dizainu vai pagarinot reklāmas atļaujas derīguma 

termiņu bez objekta grafiskā dizaina maiņas, būvvaldē iesniedzams iesniegums reklāmas 

grafiskā dizaina maiņai vai reklāmas atļaujas termiņa pagarināšanai (iesnieguma veidlapa 2. 

pielikumā). 

43. Reklāmas devējs ir atbildīgs par reklāmas konstrukciju drošību un elektroinstalācijas 

pieslēguma atbilstību normatīvo aktu prasībām, tās uzturēšanu tehniski un vizuāli labā 

stāvoklī. 

 

III. REKLĀMAS IZVIETOŠANAS ATĻAUJAS SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

44. Persona, kura vēlas izvietot reklāmu Talsu novadā, iesniedz reklāmas projektu 

(Iesnieguma veidlapa reklāmas projekta izskatīšanai 1. pielikumā) Talsu novada būvvaldē 

(turpmāk tekstā – Būvvalde) vai Talsu novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, 



 

 

vai nosūta uz būvvaldes e-pasta adresi: buvvalde@talsi.lv, vai uz Talsu novada pašvaldības e-

pasta adresi pasts@talsi.lv ar drošu elektronisko parakstu parakstītu reklāmas projektu, kam 

pievienoti visi nepieciešamie dokumenti, kas norādīti iesnieguma formā.  

45. Iesniegtos projektus un iesniegumus būvvalde izskata 7 (septiņu) darba dienu laikā no to 

saņemšanas dienas (10 darba dienu laikā, ja nepieciešams Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes saskaņojums) un pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

45.1. par reklāmas izvietošanas atļaujas izsniegšanu (ar nosacījumiem vai bez tiem); 

45.2. par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju. 

46. Būvvalde pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju, ja 

reklāmas izvietošana neatbilst konkrētās pilsētvides apbūves raksturam un mērogam, ēkas 

arhitektoniskajam risinājumam, pielietotie materiāli neatbilst fasādes apdares materiāliem, 

reklāmas projektā nav ievērotas šajos saistošajos noteikumos un citos normatīvajos aktos 

ietvertās prasības vai arī nav iesniegti normatīvajos aktos noteiktie dokumenti. 

 

IV. AFIŠU UN PLAKĀTU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA TALSU PILSĒTĀ  

47. Persona, kura vēlas izvietot afišas vai plakātus pie Pašvaldības afišu stabiem un stendiem 

Talsu pilsētā, iesniedz Talsu novada pašvaldības iestādei Talsu tautas nams iesniegumu, kurā 

ietver šādas ziņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, afišas izvietošanas laika posms, izmērs, 

daudzums un izvietošanas vietas. 

48. Uz afišu stabiem un stendiem atļauts eksponēt tikai afišas un plakātus. Izņēmums ir tie 

afišu stabi un stendi, kuriem ir speciāli sludinājumiem paredzēta sadaļa – tajās atļauts izvietot 

preču, cenu atlaižu, pakalpojumu, pakalpojumu sniegšanas vietu reklāmas. 

49. Afišas, plakātus un citas reklāmas drīkst izvietot tikai pēc aprēķinātās pašvaldības 

nodevas samaksas. 

50. Afišas un plakātus pie afišu stabiem un stendiem tiesīgs izvietot un noņemt Talsu novada 

pašvaldības iestādes Talsu tautas nams pārstāvis. 

51. Par afišu stabu un stendu apkopi un uzturēšanu atbild Talsu tautas nams sadarbībā ar 

Talsu pilsētas pārvaldi. 

52. Reklāmas devējs par afišu un plakātu izvietošanu Talsu pilsētā veic nodevas maksājumus 

pašvaldības iestādei Talsu tautas nams. 

 

V. AFIŠU UN PLAKĀTU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA SABILES, STENDES, 

VALDEMĀRPILS PILSĒTĀS UN TALSU NOVADA PAGASTU PĀRVALDĒS 

53. Persona, kura vēlas izvietot afišas vai plakātus uz Talsu novada pašvaldības afišu stabiem 

un stendiem Talsu novada pilsētu un pagastu teritorijās (izņemot Talsu pilsētu) iesniedz Talsu 

novada pašvaldībā iesniegumu, kurā ietver šādas ziņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, afišas 

izvietošanas laika posms, izmērs, daudzums un izvietošanas vietas. 

54. Vienu un to pašu afišu vai plakātu reklāmas devējs uz afišu stabiem un stendiem nedrīkst 

izvietot vairākos eksemplāros – uz afišu staba vai stenda vienlaikus drīkst atrasties viens 

reklāmas devēja materiāls. 

55. Afišas, plakātus un citas reklāmas drīkst izvietot tikai pēc aprēķinātās Talsu novada 

pašvaldības nodevas samaksas. 



 

 

56. Katra attiecīgā Talsu novada pilsētas vai pagasta pārvalde ir atbildīga par tās 

administratīvajā teritorijā uz afišu stabiem un stendiem izvietotās informācijas saturu, 

kvalitāti un aktualitāti. 

 

VI. EKSPLUATĀCIJAS PRASĪBAS UN DEMONTĀŽAS KĀRTĪBA 

57. Ekspluatācijas prasības reklāmai: 

57.1. nesošajām konstrukcijām, konstruktīvajām un dekoratīvajām detaļām jābūt bez 

mehāniskiem bojājumiem un krāsojuma defektiem, rūsas; 

57.2. elektroinstalācijas pieslēgumam jāatbilst spēkā esošajām normām; 

57.3. ja reklāma ir izgaismota, nav pieļaujami atsevišķu elementu vai detaļu izgaismojuma 

defekti (piemēram, atsevišķi nedegoši burti, pārrāvumi gaismas joslās un tml.); 

57.4. reklāmai jābūt tīrai – bez dubļiem, notecējumiem, traipiem un plankumiem. Telpisko 

burtu un līmplēvju detaļas nedrīkst būt ar atlupušiem stūriem un malām, nedrīkst būt 

iztrūkstošas detaļas (piemēram, norauti burti). Nav pieļaujama bojāta (noplēstām detaļām, 

nosmērēta, aprakstīta utt.) plakāta, citstarp krāsota, ekspluatācija. 

58. Aizliegts izvietot reklāmu pirms pašvaldības nodevas samaksāšanas vai dokumenta 

saņemšanas par atbrīvošanu no pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu. 

59. Beidzoties reklāmas izvietošanas atļaujas termiņam un, ja būvvaldē nav saņemts 

iesniegums par izsniegtās reklāmas atļaujas pagarināšanu, Reklāmas devējs, bet, ja tāda nav 

vai tāds nav atrodams, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs 10 (desmit) darba dienu laikā veic reklāmas (izņemot izkārtnes) 

demontāžu, sakārtojot reklāmas izvietošanas vietu (tajā skaitā veicot konstrukciju un pamatu 

demontāžu un fasādes krāsojuma atjaunošanu). 

60.  Ja reklāma netiek demontēta noteikumu 59. punktā noteiktajā termiņā vai netiek iesniegts 

jauns iesniegums par reklāmas atļaujas pagarināšanu, Talsu novada pašvaldība ir tiesīga 

organizēt darbus reklāmas demontāžai, izdevumus normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā 

piedzenot no reklāmas devēja, vai, ja tāda nav vai tāds nav atrodams, tad zemesgabala vai 

būves īpašnieka vai īpašnieka, pārvaldītāja, apsaimniekotāja vai lietotāja. 

61. Būvvalde sagatavo brīdinājumu par reklāmas demontāžu, ja; 

61.1. reklāma neatbilst ekspluatācijas prasībām; 

61.2. beidzies reklāmas izvietošanas atļaujas termiņš un Talsu novada pašvaldībā nav saņemts 

iesniegums par tā pagarināšanu, un reklāma nav tikusi demontēta; 

61.3. reklāma tiek ekspluatēta bez reklāmas izvietošanas atļaujas; 

61.4. reklāma uzstādīta neatbilstoši saskaņotajam projektam; 

61.5. pašvaldības nodevas maksājums nav veikts pilnā apmērā; 

61.6. reklāma atrodas komercdarbības vietā, kurā komersants komercdarbību ir izbeidzis; 

61.7. reklāma nav nostiprināta statiski drošā veidā; 

61.8. reklāma netiek uzturēta atbilstošā tehniskā un vizuālā kārtībā. 

62. Reklāmas demontāžu veic Talsu novada pašvaldība, ja reklāmas devējs pats nav veicis 

objekta demontāžu, šādā kārtībā: 

62.1. būvvalde ierakstīta pasta sūtījuma veidā nosūta reklāmas devējam brīdinājumu par 

nepieciešamību demontēt reklāmu; 



 

 

62.2. ja 10 (desmit) darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas reklāma netiek demontēta, 

būvvalde uzsāk administratīvo lietvedību vai nodod informāciju Talsu novada pašvaldības 

policijai administratīvās lietvedības uzsākšanai un attiecīgā Talsu novada pašvaldības pilsētas 

vai pagasta pārvalde ir tiesīga veikt pasākumus reklāmas demontāžai; 

62.3. pirms demontāžas darbu uzsākšanas attiecīgā Talsu novada pašvaldības pilsētas vai 

pagasta pārvalde sastāda aktu par reklāmas demontāžu, fiksējot reklāmas tehnisko un vizuālo 

stāvokli; 

62.4. reklāmas demontāžas un uzglabāšanas izdevumus attiecīgā Talsu novada pašvaldības 

pilsētas vai pagasta pārvalde piedzen no reklāmas devēja vai, ja tāda nav vai tāds nav 

atrodams, tad zemesgabala vai būves īpašnieka vai īpašnieka, pārvaldītāja, apsaimniekotāja 

vai lietotāja normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

62.5. demontētā reklāma tiek uzglabāta 1 (vienu) mēnesi, pēc tam tiek utilizēta bez iespējas to 

atgūt. Talsu novada pašvaldība nekompensē utilizētās reklāmas vērtību. 

63. Veicot inženierkomunikāciju vai ielu izbūvi, reklāmas, kuras izvietotas ielu sarkanajās 

līnijās, demontējamas pēc Talsu novada pašvaldības pirmā pieprasījuma, taču ne vēlāk kā 3 

(trīs) darba dienu laikā. Demontāžu veic reklāmas devējs par saviem līdzekļiem. 

 

VII. ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA PAR NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU UN 

NOTEIKUMU IZPILDES KONTROLE 

64. Par šo noteikumu pārkāpšanu administratīvi atbildīgs ir reklāmas devējs, kā arī zemes, 

ēkas vai cita objekta īpašnieks, pārvaldītājs, apsaimniekotājs vai lietotājs, ja uz viņam 

piederošā vai viņa valdījumā, apsaimniekošanā vai lietošanā esošā īpašuma izvietota neatļauta 

reklāma. 

65. Par šo noteikumu neievērošanu piemērojams administratīvais sods – brīdinājums vai 

naudas sods. Naudas sods, kādu uzliek par saistošo noteikumu neievērošanu, fiziskai personai 

ir no 20 naudas vienībām līdz 40 naudas vienībām, juridiskai personai – no 10 naudas 

vienībām līdz 140 naudas vienībām. 

 66. Saistošo noteikumu izpildes uzraudzību un kontroli veic Būvvalde un Talsu novada 

pašvaldības policija, atbilstoši savai kompetencei. 

67. Tiesības noformēt administratīvā pārkāpuma protokolu par šo noteikumu neievērošanu ir 

būvvaldei vai Talsu novada pašvaldības policijai. 

68. Lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem Talsu novada pašvaldības administratīvā 

komisija. 

69. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo saistošo noteikumu pārkāpēju no saistošo 

noteikumu ievērošanas un ar savu darbību nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar šiem 

noteikumiem un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 70. Sastādot brīdinājumu un administratīvo protokolu, amatpersonām ir tiesības dot 

rakstveida norādījumus reklāmas devējam, kā arī zemes, ēkas vai cita objekta īpašniekiem, 

pārvaldītājiem, apsaimniekotājiem vai lietotājiem par reklāmas tehnisko un vizuālo 

sakārtošanu vai demontēšanu. 

 

VIII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

71. Reklāmas, kas Būvvaldē ir saskaņotas līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir 

uzskatāmas par saskaņotām līdz izdotās reklāmas atļaujas termiņa beigām. 

 



 

 

72. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta 

saistošie noteikumi Nr.16 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. 

 

 Domes priekšsēdētājs       D. Karols  

 

 

 











 

 

Piezīme: 

*Dokumenta rekvizītus "datums” un “paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. pielikums 

17.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.31 

“Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās 

 un skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” 

                          

   Talsu novada būvvaldei 

 

REKLĀMAS PROJEKTS 

 

REKLĀMAS OBJEKTA NOSAUKUMS 
 

 

Reklāmas devējs 
(Fiziskās personas vārds, uzvārds vai juridiskās 

personas nosaukums) 

 

Reklāmas objekta adrese  

Reklāmas projekta autors, izstrādātājs 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, tālruņa numurs,  

e-pasta adrese vai juridiskās personas nosaukums,  

tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

Projekta īstenotājs 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, tālruņa numurs,  

e-pasta adrese vai juridiskās personas nosaukums, 

tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

Saskaņotās reklāmas atļaujas numurs, 

datums, izvietošanas periods 
(tikai grafiskā dizaina maiņai) 

 

Būves, zemes īpašnieka, valdītāja vai pilnvarotās personas rakstiska piekrišana 

reklāmas/izkārtnes izvietošanai 

vai 

apliecinājums, ka saņemta būves, zemes īpašnieka, valdītāja vai pilnvarotās personas rakstiska 

piekrišana reklāmas/izkārtnes izvietošanai 
 

_________________________ 

(fiziskās personas vārds, 

uzvārds vai juridiskās personas 

nosaukums) 

 

_________________ 

(ieņemamais amats) 

 

_________________ 

(paraksts) 

 

_______________ 

(paraksta 

atšifrējums) 

 

_________________ 

(datums) 

Reklāmas objekta projekts (grafiskais risinājums ar izmēriem, materiālu, papildefektu aprakstu u.c. informāciju) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Reklāmas objekta vizualizācija vidē (fotomontāža vai cita veida 3D attēls ar integrētu reklāmas objektu vidē) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 



 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.31 

“Par reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās  un skatlogu noformēšanas 

kārtību Talsu novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts “Par 

reklāmas, afišu un plakātu izvietošanu publiskās vietās  un 

skatlogu noformēšanas kārtību Talsu novadā” izstrādāts 

saskaņā ar Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 732 “Kārtība, kādā saņemama 

atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu, Talsu novada 

pašvaldība ir izvērtējusi esošo situāciju reklāmu izvietošanas 

saskaņošanas un kontroles procesā. Dotajā periodā reklāmas 

izvietošanas kārtību Talsu novadā nosaka Talsu novada 

domes 2016. gada 11. augusta saistošie noteikumi Nr.16 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. Ir 

secināts, ka nepieciešams veikt virkni uzlabojumu – 

jānosaka kārtība afišu un plakātu izvietošanai, jānosaka 

atbildīgās personas par reklāmas izvietošanas saskaņošanu 

un kontroli Talsu novadā, nepieciešams noteikt atbildību 

zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, 

īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, jāprecizē 

iesniegumu paraugu veidlapas. Saistošo noteikumu projektā 

precizēti jēdzieni, pamatojoties uz normatīvo aktu 

aktuālajām redakcijām. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka, ka atbildīga par Talsu novada 

domes saistošajos noteikumos Nr.31 "Par reklāmas, afišu un 

plakātu izvietošanu publiskās vietās un skatlogu 

noformēšanas kārtību Talsu novadā" paredzēto prasību 

izpildi turpmāk būs Talsu novada būvvalde. Saistošajos 

noteikumos noteikta atbildība zemesgabala vai būves, uz 

kuras izvietota reklāma, īpašniekiem vai tiesiskajiem 

valdītājiem par izvietotās reklāmas demontāžu un reklāmas 

vietas sakārtošanu, gadījumos, ja reklāmas devējs nav 

zināms vai nav sasniedzams. Precizētas un papildinātas 

būvvaldē iesniedzamo iesniegumu paraugu veidlapas un 

reklāmas projekts. Noteikumos noteiktas prasības skatlogu 

noformēšanai.  



 

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada 

būvvalde. Projekts neparedz administratīvo procedūru 

palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

Domes priekšsēdētājs       D. Karols 
 

 

Dziedātāja 63237687 

nellija.dziedataja@talsi.lv 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 9.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.597 

 

Par īpašuma tiesību atjaunošanu  

Blaumaņa ielā 72A, Sabilē, Talsu novadā 

 

Pamatojoties uz Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 1996.gada 2.jūlija 

atzinumu Nr.9-1-21, 2019.gada 28.jūnijā izgatavoto zemes vienības robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu,  izskatot  2019.gada 30.augustā iesniegto 

iesniegumu (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā 30.08.2019. ar Nr.12-12/5409) lēmuma 

pieņemšanai par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi Talsu novadā, Sabilē, Blaumaņa ielā 

72A, un saskaņā ar lietas materiāliem 

Talsu novada dome konstatē, 

1. Saskaņā ar 1994.gada aprīļa Latvijas valsts Vēstures arhīva izziņu Nr.K-982 īpašuma 

tiesības uz Sabiles pilsētas zemesgrāmatas 217.nodalījuma, zemesgabals Nr.96F Blaumaņa 

iela 30 (tagad Blaumaņa iela 72A), platība 10373 m2, līdz 1940.gada 21.jūlijam piederēja 

. 

2.  ir bijušā zemes īpašnieka  (zemes īpašnieka 

līdz 21.07.1940.) meita. 

3. Ar Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 1996.gada 2.jūlija atzinumu Nr.9-1-

21  atzītas īpašuma tiesības uz bijušā Sabiles pilsētas Blaumaņa 

ielas 72A zemi 5186 m2, kā bijušā īpašnieka meitai. 

4. Talsu novada domes rīcībā nav informācijas par ierosinātu tiesvedību attiecībā uz 

Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 1996.gada 2.jūlija atzinumu Nr.9-1-21 “Par 

zemes īpašuma tiesību atjaunošanu”. 

5. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra 

informācijas sistēma) zemes vienība, par kuru  atjaunojamas 

zemes īpašuma tiesības, ir reģistrēta ar kadastra apzīmējumu 8813 005 0126. 

6. Ar Talsu novada domes 2019.gada 27.jūnija lēmumu Nr.432 “Par Talsu rajona Sabiles 

pilsētas zemes komisijas 1996.gada 2.jūlija atzinumu Nr.9-1-21 grafiskā pielikuma 

apstiprināšanu” ir apstiprināts grafiskais pielikums nekustamā īpašuma Blaumaņa iela 72A, 

Sabile, Talsu novads, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8813 005 0126. 

7. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8813 005 0126 robežas 2019.gada 28.jūnijā ir 

kadastrāli uzmērītas un zemes robežu plāns reģistrēts Kadastra informācijas sistēmā. 

Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8813 005 0126 

platība noteikta 5179 m2, un tā nepārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā īpašuma 

objekta noteikšanu pieļaujamās platību nesaistes robežās. 



 

 

8. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8813 005 0126 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

kods 0601). 

9. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8813 005 0126 saskaņā ar zemes vienības 

izgatavoto situācijas plānu nav apbūvēta. 

 Pamatojoties uz minēto, likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 

12.pantu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta trešo daļu,  

  personīgo iesniegumu un saskaņā ar Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 07.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atjaunot   , personas kods , 

īpašuma tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8813 005 0126, Blaumaņa ielā 

72A, Sabilē, Talsu novadā, 5179 m2 platībā. 

2. Noteikt iepriekš minētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8813 005 0126 

sekojošus nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumus: 

- 7313050600 – dabas parka neitrālās zonas teritorija – 0,5179 ha; 

- 7314020102 – vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības 

zonas) teritorija ap kultūras pieminekli pilsētās – 0,5179 ha. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē; 

2.  

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.21, 10.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.            Nr.598 

 

Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

 

 2018.gada 13.decembrī  Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.544  “Par Balgales 

pagasta, Ķūļciema pagasta un Laucienes pagasta ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas funkciju nodošanu SIA “Talsu ūdens””. 

 Ar 2019.gada 25.aprīļa Talsu novada domes lēmumu Nr.290 “Par  SIA “Talsu ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu” Talsu novada pašvaldība nolēma SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā 

ieguldīt  mantisko ieguldījumu - Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus, kas atrodas Balgales 

pagasta, Ķūļciema pagasta un Laucienes pagasta pārvaldēs  un nodrošina ūdenssaimniecības 

jomas darbību.  

 No 2019. gada 1. novembra  SIA “Talsu ūdens” nodrošinās ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Balgales pagasta, Ķūļciema pagasta un Laucienes pagasta pārvaldēs.   

 Ievērojot Talsu novada domes uzdoto, SIA “Talsu ūdens” normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā, uzaicinot mantiskā ieguldījuma novērtēšanas ekspertu, ir organizējis pamatlīdzekļu 

novērtēšanu.  

     Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, Komerclikuma 196.-198. pantu un 

210.panta pirmās daļas 1.un 2. punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 62., 63., 66. pantu, Talsu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumu Nr.290 

“Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 2019.gada 10.oktobra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” (turpmāk tekstā – 

Sabiedrības) pamatkapitālu. 

2. Apstiprināt šādus Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas noteikumus: 

2.1. Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar mantisko ieguldījumu, ieguldot 

pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus, kuri atrodas Balgales 

pagastā, Talsu novadā un nodrošina ūdenssaimniecības funkciju (pielikums 

Nr.1).  

2.2.  Pamatlīdzekļu vērtību noteicis Uzņēmumu reģistra mantisko ieguldījumu 

novērtēšanas ekspertu sarakstā reģistrēts eksperts SIA “Interbaltija”, 

sagatavojot 2019.gada 17.septembra atzinumu par mantisko ieguldījumu.  

Mantiskā ieguldījuma vērtība noteikta 70 400 EUR apmērā; 

2.3. Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar mantisko ieguldījumu, ieguldot 

pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus, kuri atrodas 



 

 

Ķūļciema pagastā, Talsu novadā un nodrošina ūdenssaimniecības funkciju 

(pielikums Nr.2).  

2.4. Pamatlīdzekļu vērtību noteicis Uzņēmumu reģistra mantisko ieguldījumu 

novērtēšanas ekspertu sarakstā reģistrēts eksperts SIA “Interbaltija”, 

sagatavojot 2019.gada 30.augusta atzinumu par mantisko ieguldījumu.  

Mantiskā ieguldījuma vērtība noteikta 15 820 EUR apmērā; 

2.5.  Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar mantisko ieguldījumu, ieguldot 

pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus, kuri atrodas 

Laucienes pagastā, Talsu novadā un nodrošina ūdenssaimniecības funkciju 

(pielikums Nr.3). 

2.6. Pamatlīdzekļu vērtību noteicis Uzņēmumu reģistra mantisko ieguldījumu 

novērtēšanas ekspertu sarakstā reģistrēts eksperts SIA “Interbaltija”, 

sagatavojot 2019.gada 23.septembra atzinumu par mantisko ieguldījumu.  

Mantiskā ieguldījuma vērtība noteikta 615 300 EUR apmērā; 

2.7.  Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar mantisko ieguldījumu, ieguldot 

pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus: Nekustamais 

īpašums “Attīrīšanas iekārtas”, Laucienes pagasts, Talsu novads, kadastra 

Nr.88700110146, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

Nr.88700110146, ar kopējo platību 1,96 ha. Uz zemes atrodas attīrīšanas 

stacija, katlu māja un sūkņu māja. 

2.8. Pamatlīdzekļu vērtību noteicis Uzņēmumu reģistra mantisko ieguldījumu 

novērtēšanas ekspertu sarakstā reģistrēts eksperts SIA “Interbaltija”, 

sagatavojot 2019.gada 23.septembra atzinumu par mantisko ieguldījumu – 

nekustamo īpašumu.   Mantiskā ieguldījuma vērtība noteikta 5800 EUR 

apmērā; 

2.9. Kopējā mantiskā ieguldījuma vērtība ir 707 320 EUR. 

2.10. Jauno daļu skaits – 707 320 (daļām netiek noteikts uzcenojums). 

2.11. Daļas nominālvērtība 1 EUR.  

2.12. Pamatkapitāls pēc pamatkapitāla palielināšanas ir 11 089 006,00 EUR;  

2.13. Pamatkapitāla 707 320 daļas ir apmaksātas ar mantisko ieguldījumu un  5 

darba dienu laikā nodotas SIA “Talsu ūdens” ar pieņemšanas-nodošanas aktu. 

2.14. Jaunās daļas dod tiesības uz dividendi ar to apmaksas brīdi. 

3. Apstiprināt Sabiedrības statūtu grozījumus un statūtu jauno redakciju (pielikums Nr.4). 

4. Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un Sabiedrības valdes loceklim veikt 

normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai 

dalībnieku reģistrā un iesniegt pamatkapitālā palielināšanas reģistrēšanai noteiktos 

dokumentus Uzņēmumu reģistrā. 

 

  Domes priekšsēdētājs        D. Karols  
 

K.Riekstiņa-Sniedziņa 

kristine.riekstina@talsuudens.lv             

 

Nosūtīt:  

1. SIA “Talsu ūdens”; 

2. Juridiskai nodaļai; 

3. Finanšu nodaļai.  



 

 

 
1.pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr.598 

“Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”  

 

Mantiskā ieguldījuma priekšmeti (kustamā manta), 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības, reģ. Nr.90009113532, pamatlīdzekļu sarakstu uz 

01.06.2019., kas atrodas Talsu novadā, Balgales pagastā, un tiek ieguldīti SIA “Talsu 

ūdens” pamatkapitālā 

 

 N.p.k  Inventāra 

Nr.  

Nosaukums  Iegādes/ekspl

uatācijas 

uzsākšanas 

gads  

Skaits, gab./m  

1  14-124103  Atdzelžošanas stacija  2008  1  

2  14-124103  Ūdensapgādes urbums 

"Dursupe"  

1 973  81  

3  14-124104  Bioloģiskas 

notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas BIODRY-S-

100  

2009  1  

4  14-124365  Gaisa pūtējs 

EMMECOM 

SC60154.OT (NAI)  

2016  1  

5  14-124098  Spiedkatls  2008  1  

6  14_124410  Kanalizācijas tīkli, 

keramika, d200 

(Vizbuļi-Mētras-

Kalmes) 960 m  

1983  960  

7  14_124411  Kanalizācijas tīkli, 

keramika, d150 

(Veikals -Gatves) 

280m  

1984  280  

8  14_124412  Kanalizācijas tīkli, 

keramika, d200 

(Dursupes skola - 

Saulgrieži) 270 m  

1990  270  

9  14_124413  Kanalizācijas tīkli -

Veikals, NAI-keramika 

d200~690m  

1976  690  

10  14_124414  Ūdensvada tīkli, d150 

(Saulgrieži - Bajāri - 

Akmentiņi) 890 m  

1983  890  

11  14_124415  Ūdensvada tīkli, d50 

(Smilgas - Sidrabi - 

Vizbuļi - 

Atdzelžošana) 530 m  

1983  530  

12  14_124416  Kanalizācijas sūkņu 

stacija skolai  

2014  1  

 
 

 Domes priekšsēdētājs         D.Karols  



 

 

2.pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr.598 

“Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”  

 

Mantiskā ieguldījuma priekšmeti (kustamā manta), 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības, reģ. Nr.90009113532, pamatlīdzekļu sarakstu uz 

01.06.2019., kas atrodas Talsu novadā, Ķūļciema pagastā, un tiek ieguldīti SIA “Talsu 

ūdens” pamatkapitālā 

 

 Nr.p.k. Inventāra 

Nr. 

Nosaukums  Iegādes/eks

pluatācijas 

uzsākšanas 

gads  

Skaits, 

gab./metri  

1  15-474  Ūdensvada izbūve ar bez-tranšejas 

metodi (no ,,Rutki'' Tautas nams) 140 

m, PE D40  

2015  140  

2  15-513  Atdzelžošanas stacija un urbums 

(Vecajā - Ūdensapgādes dziļurbums ar 

atdzelžotāju "Dzintari", dziļums - 45 

m)  

2017  45  

3  15-412  Spiedkatls Hidrafors 500 l (pie 

atdzelžotavas)  

2011  1  

4  15-87  Kompresors 2AF49E51C (NAI)  2009  1  

5  15-367  Kompresors NAI  2009  1  

6  15-406  Fekāliju sūknis (iepriekšējā klāt bija 

NAI)  

2009  1  

7  15-521  Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas BIO 

50  

1984  1  

8  15-522  Ūdensvads vecai polietilēns D50 

Virši-Bišjānīši 350 m  

1984  350  

9  15_523  Ūdensvads (vecais)polietilēns d50 (no 

mājām ,,Gobas'' līdz Ūdensapgādes 

dziļurbums ar atdzelžotāju "Dzintari", 

150 m  

1984  150  

10  15_524  Ūdensvads (vecais)polietilēns d63-

150m,d100-400m (no mājām 

,,Druvas'' līdz Ūdensapgādes 

dziļurbums ar atdzelžotāju "Dzintari" 

~550m  

1984  550  

11  15_525  Kanalizācijas tīkli (vecie)no NAI līdz 

,,Tīrumi''-,,Druvas''-750m  

1984  750  

 

 

 

 Domes priekšsēdētājs         D.Karols  
 

 

 

 

 



 

 

3.pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr.598 

“Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”  

 

Mantiskā ieguldījuma priekšmeti (kustamā manta), 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības, reģ. Nr.90009113532, pamatlīdzekļu sarakstu uz 

01.06.2019., kas atrodas Talsu novadā, Laucienes pagastā, un tiek ieguldīti SIA “Talsu 

ūdens” pamatkapitālā 

 

 Nr. 

p.k  

Inventāra 

Nr.  

Nosaukums  Iegādes/ekspluatā

cijas uzsākšanas 

gads  

Skaits, 

gab./m  

1  10 1104  Atdzelžošanas stacija ‘’Grodi’’  2011  1  

2  10 1105  Atdzelžošanas stacija ‘’Centrs’’  2011  1  

3  10 1213  Ģenerators S-33KVA  2015  1  

4  10 1211  Ūdens apgādes tīkli 2375.6 m  2015  2 375,6  

5  10 1212  Kanalizācijas tīkli 1427.8 m  2015  1 427,8  

6  10 1215  Kanalizācijas sūkņu stacija  2015  1  

7  10_1223  Ūdens atdzelžošanas stacijas izbūve 

‘’Dzintaros’’ Pļavās  

2015  1  

8  10_1240  Ūdensvads D110PE ūdens apgādes 

un kanalizācijas pieslēguma izbūve 

Nurmuižā Laucienes pagastā 9.0 m  

2016  9  

9  10_1241  Ūdensvads D200PP ūdens apgādes 

un kanalizācijas pieslēguma izbūve 

Nurmuižā Laucienes pagastā 45.0 

m  

2016  45  

10  10_1305  Ūdensvada izbūve Lauciene, APŠI 

Laucienes pagasts  

2019  540  

11  10_1248  Kanalizācijas izbūve ‘’Kļavas’’ 

Laucienes pagasts  

2016  300  

12  10_1249  Kanalizācijas izbūve ‘’Akācijas’’ 

Laucienes pagasts, 150 m, 200 PE  

2016  150  

13  10_1266  Ūdens attīrīšanas iekārtas moduļa 

tipa metāla būve Šķēdē Laucienes 

pagastā  

2017  1  

14  10 61  Artēziskā aka Šķēde  1965  110  

15 10_63  

 

Artēziskā aka Bērzkalni, Pļavas  

 

1990  

 

110  

 

16 10_1293  

 
Žogs pie Laucienes pagasta 

atdzelžošanas stacijas  

 

2018  

 
83,2  

 

17 10_1214 NAI – notekūdeņu attīrīšanas stacija 2015 1 

18 - Ūdensvads Pļavas 1097 metri 

DIAMETRS 100 - 234 m, diametrs - 

40 un 32 PE (daļa ir izbūvēta 

2000.gadā)  

1985 1097 

19 - Ūdensvads Šķēde 363 metri 

DIAMETRS 40 PE UN 32 PE (daļa ir 

izbūvēta 2000.gadā  

1985 363 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

 

 

4.pielikums 

APSTIPRINĀTI 
ar Talsu novada domes 

17.10.2019.lēmumu Nr.598 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Talsu ūdens” 
STATŪTU GROZĪJUMI 

 
1. Izteikt Statūtu II nodaļu jaunā redakcijā: 

 

II Pamatkapitāls un daļa 

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir 11 089 006,00 (vienpadsmit miljoni astoņdesmit deviņi   tūkstoši seši) 
euro. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 11 089 006 (vienpadsmit miljoni astoņdesmit deviņi   
tūkstoši sešās daļas) daļās. 

6. Katras daļas nominālvērtība ir viens euro. 

 

   

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš  

 

 

Talsi, 2019. gada ___. oktobrī  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 

 



 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Talsu novada domes 

17.10.2019. lēmumu Nr.598 

 

 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„TALSU ŪDENS” 

 

S T A T Ū T I 

JAUNĀ REDAKCIJA 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Sabiedrības firma ir SIA „TALSU ŪDENS”, turpmāk tekstā – Sabiedrība. 

2. Sabiedrības komercdarbības veidi ir sekojoši (pēc NACE 2.red.): 

2.1. 36.00 Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde; 

2.2. 37.00 Notekūdeņu savākšana un attīrīšana; 

2.3. 39.0 Sanitārija un citi atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi 

2.4. 42.21 Ūdensapgādes sistēmu būvniecība; 

2.5. 41.10 Būvniecības projektu izstrādāšana; 

2.6. 42.91 Hidrotehnisko objektu būvniecība 

2.7. 43.9 Citi specializētie būvdarbi 

2.8. 43.1 Ēku nojaukšana un būvlaukuma sagatavošana 

2.9. 43.3 Būvdarbu pabeigšana 

2.10. 43.9 Citi specializētie būvdarbi 

2.11. 49.41 Kravu pārvadājumi pa autoceļiem;  

2.12. 49.42 Individuālie kravu pārvadāšanas pakalpojumi; 

2.13. 63.11 Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās darbības; 

2.14. 64.9 Citas finanšu pakalpojumu darbības, izņemot apdrošināšanu un pensiju uzkrāšanu; 

2.15. 68.20 Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana 

2.16. 69.20 Uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi; konsultēšana nodokļu 

jautājumos; 

2.17. 71.12 Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas;  

2.18. 71.20 Tehniskā pārbaude un analīze; 

2.19. 74.10 Specializētie projektēšanas darbi; 

2.20. 77.32 Būvniecības mašīnu un iekārtu iznomāšana un ekspluatācijas līzings; 

2.21. 77.39 Citur neklasificētu pārējo mašīnu, iekārtu un materiālo līdzekļu iznomāšana un 

ekspluatācijas līzings; 

3. Paziņojumus par dalībnieku sapulces sasaukšanu un ar tiem saistītos dokumentus sabiedrības 

pārvaldes un kontroles institūcijām un sabiedrības locekļiem nosūta pa pastu vai 

elektroniski uz adresēm, kuras ir paziņotas sabiedrībai, vai nodod personīgi. 

4. Sabiedrības darbības mērķis ir nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumu funkciju. 

 

II Pamatkapitāls un daļa 
5. Sabiedrības pamatkapitāls ir 11 089 006,00  (vienpadsmit miljoni astoņdesmit deviņi  tūkstoši seši) 

euro. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 11 089 006 (vienpadsmit miljoni astoņdesmit deviņi  
tūkstoši sešas) daļās. 

6. Katras daļas nominālvērtība ir viens euro. 

 

III Valde 

7. Sabiedrības valde sastāv no viena valdes locekļa. 

8. Valdes locekli ievēl uz pieciem gadiem.  

9. Sabiedrības valdes loceklim ir pārstāvības tiesības atsevišķi un bez īpaša pilnvarojuma 

pārstāvēt sabiedrību. 

10. Papildus likumā noteiktajam, valdei nepieciešama dalībnieku sapulces iepriekšēja piekrišana 

šādu jautājumu izlemšanai: 

 10.1. līdzdalības iegūšana citās Sabiedrībās, tās palielināšana vai samazināšana; 

 10.2. uzņēmuma iegūšana vai atsavināšana; 

 10.3. esošo darbības veidu pārtraukšana vai jaunu darbības veidu uzsākšana; 

 10.4. filiāļu un pārstāvniecību dibināšana un to nolikumu apstiprināšana; 



 

 

10.5. nekustamā īpašuma ieķīlāšana, apgrūtināšana un cita veida saistību uzņemšanās, 

kuru rezultātā nekustamais īpašums var tikt atsavināts; 

10.6. darījumu slēgšana par summu, kura katrā darījumā pārsniedz 20 000,00 (divdesmit 

tūkstoši) euro. 

 

IV Sabiedrības darbības izbeigšana 

 11. Sabiedrības darbība izbeidzas Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

domes priekšsēdētāja vietnieks        N.Tropiņš  

 

 

Talsi, 2019. gada ___. oktobrī  

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 11.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.           Nr.599 

 

Par neattiecināmo izmaksu segšanu projektam Nr.19-08-A00702-000024 “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 6.kārta”  

 

 Talsu novada pašvaldība sadarbībā ar Lauku atbalsta dienestu īsteno projektu Nr. 19-08-

A00702-000024 “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 6.kārta” (turpmāk – Projekts). Projekta 

kopējās izmaksas 214 736,86 EUR apmērā, tai skaitā attiecināmās izmaksas 140 779,71 EUR, 

neattiecināmās izmaksas 73 957,15 EUR. Projekta īstenošanai saņemts avanss no Lauku 

atbalsta dienesta 25 340,35 EUR apmērā.  

Talsu novada dome 11.07.2019. ar lēmumu Nr.460 “Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

Nr.19-08-A00702-000024 “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 6.kārta īstenošanai (ar 

grozījumiem 12.09.2019., lēmums Nr.574) lēma ņemt aizņēmumu Valsts kasē 115 439,36 

EUR apmērā Projekta attiecināmo izmaksu segšanai. Pilnīgai projekta īstenošanai 

nepieciešams rast finansējumu neattiecināmo izmaksu segšanai 73 957,15 EUR apmērā. 

Projekta īstenošana  jāveic līdz 2021.gada 10.maijam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu un likuma “Par budžetu  

un finanšu vadību” 36.pantu, Ministru kabineta 25.03.2008. noteikumiem Nr.196 “Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un, lai būtu iespējams īstenot projektu Nr. 19-

08-A00702-000024 “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 6.kārta”, Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Paredzēt 2020.gada budžeta projektā finansējumu 73 957,15 EUR (septiņdesmit trīs 

tūkstoši deviņi simti piecdesmit septiņi euro un 15 centi) apmērā projekta Nr. 19-08-

A00702-000024 “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 6.kārta” neattiecināmo izmaksu 

segšanai. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 12.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.600 

 

Par finansējuma piešķiršanu Īves pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Īves pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8/18, turpmāk 

– iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/6046) ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 1056,42 EUR apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem logu 

nomaiņai pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašumā “Gaismas” dzīvoklis 3, Īves pag., Talsu 

nov. (kadastra apzīmējums 88580030166001003). 

Īves pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, kas 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei). 

Īves pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) par 

nekustamajiem īpašumiem kopsummā ir 6467,00 EUR apmērā, un tās sadalījums ir sekojošs : 

“Saulkrasti”-17, Tiņģere, Īves pag., Talsu nov. - 652,00 EUR,  “Ēdnīca”, Tiņģere, Īves pag., 

Talsu nov. - 980,00 EUR, “Vēsmas”-6, Tiņģere, Īves pag., Talsu nov. - 2310,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-6 

“Mājoklis” rīcības virzienu i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds”, rīcību i-6-3-3 

“Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana un māju atjaunošana”, pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu novada domes 

31.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019. gada 

pamatbudžets”, Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu, Talsu novada domes 10.10.2019. 

Finanšu komitejas lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu Īves pagasta pārvaldei 1 056,42 EUR (viens tūkstotis piecdesmit 

seši euro un 42 centi), tai skaitā PVN, logu nomaiņai pašvaldības dzīvokļa īpašumā  

“Gaismas”- 3, Īves pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 88580030166001003).  

2. Finansējumu 1 056,42 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Īves pagastā 70 procentu daļas. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Īves pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 13.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.601 

 

Par Virbu pagasta pārvaldes dzīvokļa īpašuma Madaru ielā 15-1, Virbos, Virbu pag., 

Talsu nov., telpu nomas maksu 

 

Virbu pagasta pagasta pārvalde ir veikusi telpu nomas maksas aprēķinu dzīvokļa 

īpašumam, kas atrodas Madaru ielā 15-1, Virbos, Virbu pag., Talsu nov. (kadastra 

apzīmējums 88960040230001). Dzīvokļa telpas plānots iznomāt ģimenes ārsta praksei. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Virbu pagasta pārvaldes dzīvokļa īpašuma Madaru ielā 15-1, Virbos, Virbu pag., 

Talsu nov., kadastra apzīmējums 88960040230001, telpu nomas maksu, neieskaitot PVN, 

visām telpām par 1 m² – 1,06 EUR/mēnesī (aprēķins pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

   

      

Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

4. Virbu pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr.601 

“Par Virbu pagasta pārvaldes dzīvokļa īpašuma Madaru ielā 15-1, Virbos, Virbu pag., Talsu 

nov., telpu nomas maksu” 

 

Nomas objekts - (kadastra apzīmējums 88960040230001) 2019. gads 

 

Madaru iela 15-1, Virbi, Virbu pag., Talsu nov. 

 

 

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas 

nomas objekts (m²) 79.2 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 79.2 

  1m² bez PVN 1.06 

  1m² ar PVN 1.28 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN) 83.95 

  NM=((Tizm/NĪ pl + Nizm)xIZNpl)/12   

Tizm Tiešās izmaksas 942.65 

  Tizm=A +P+N+Zn+C+(K/IznP)   

A 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata pakalpojumu( 

iekārtu un inženiertīklu tehniskā apkope un remonts, ugunsdr. 

sistēmu un inventāra uzturēšana un remonts, tehniskās apsardzes 

signalizācijas un video novērošanas sistēmu apkalpošana un 

remonts, būves konstruktīvo elementu apsekošana un remonts, 

teritorijas uzkopšana)un apsaimniekošanas papildu pakalpojumu( 

fiziskā apsardze, telpu uzkopšana, piekļuves kontroles sistēmu 

apkalpošana, iekštelpu kosmētiskais remonts, komunālo 

pakalpojumu līgumu administrēšana un citi pakalpojumi)plānotās 

izmaksas, plānotās materiālu un ātri nolietojamā inventāra izmaksas 

gadā, kas rodas nekustamā īpašuma iznomātājam attiecīgā 

nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši iesaistītā 

personāla plānoto atlīdzību( ņemot vērā iesaistīto darbinieku skaitu 

un viņu darba laiku iznomājamā objektā gadā)saistītās izmaksas 0.00 

  Apsaimnieko SIA "Talsu Namsaimnieks" 0.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā 

nolietojuma summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot 

nekustamā īpašuma un tam pieguļošās publiskā lietošanā esošās 

teritorijas kopšanai 0.00 

  Apsaimnieko SIA "Talsu Namsaimnieks" 0.00 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas 

nepieciešami nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti 

A(nedrīkst pārsniegt 2,5% no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas 

atjaunošanas vērtības gadā) 0 

Zn 

zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas 

uz citam īpašniekam piederošas zemes 0 

C  citas izmaksas(nolietojuma summa gadā) 0 

K 

aizņemtā kapitāla vai pašu ieguldīto līdzekļu izmaksas nekustamā 

īpašuma attīstības projekta īstenošanai, tiešas adm. izmaksas, kas 

radušas būvniecības, pirms projekta izpētes un projektēšanas laikā- 9426.53 

t.sk. 

ĢĀP telpu vienkāršotā atjaunošana, vides pieejamības 

nodrošināšanai cilvēkiem ar īpašām vajadzībām   

IznP 

aizņemtā kapitāla atmaksas ilgums, vai pašu ieguldīto līdzekļu 

atmaksas ilgums, kas noteikts ņemot vērā ēkas lietderīgās lietošanas 

laiku 10  



 

 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 0.82 

  Nizm=ADM X K/Kpl   

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 

nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, 

kancelejas preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem 

darbiniekiem, pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā un citi 

plānotie izdevumi, kas nav iekļauti tiešajās izmaksās. 24374.00 

t.sk. atlīdzība pārvaldes vadītājam (1076,00x12x1,2409)x50% 8011.00 

  atlīdzība grāmatvedei (358,00x12x1,2409) 5331.00 

  atlīdzība sekretārei (716x12x1,2409) 10662.00 

  kancelejas preces EKK 2311 370.00 

k 

koeficients, kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanu. (nekustamo īpašumu pārvaldīšanā iesaistīto 

darbinieku plānotā atlīdzība (gadā) dalīta ar visos iznomātāja 

darbības virzienos iesaistīto darbinieku plānotā atlīdzība (gadā)) 0.061 

t.sk. 30% no pārv. vad., grāmatvedes, sekretāres darba algas  5803.2 

  kopā plānotā atlīdzība darbiniekiem 95120 

Kpl nekustamo īpašumu kopējā platība, kas ir iznomātāja pārvaldīšanā 1808.9 

t.sk. dzīvoklis Madaras 15-1 79.2 

  katlu māja 403.2 

  pagasta pārvalde 404 

  kultūras nams 922.5 
 

Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas iznomāšanas 

noteikumi". 

  
Strazdiņa 29169863 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 14.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.602 

 

Par Laucienes pagasta pārvaldes nedzīvojamās ēkas “Ambulance”, Lauciene, Laucienes 

pag., Talsu nov., telpu nomas maksu 

 

 

Laucienes pagasta pārvalde ir veikusi telpu nomas maksas aprēķinu ēkai 

“Ambulance”, Lauciene, Laucienes pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 88700110267001).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Noteikt Laucienes pagasta pārvaldes nedzīvojamās ēkas “Ambulance”, Lauciene, Laucienes 

pag., Talsu nov., kadastra apzīmējums 8870 011 0267 001, telpu nomas maksu, neieskaitot 

PVN, visām telpām par 1 m² – 0,56 EUR/mēnesī (aprēķins pielikumā).  

2.Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 30.09.2010. lēmumu Nr.706 “Par telpu 

iznomāšanu “Ambulance” Lauciene”. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

   

      

Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2.Juridiskajai nodaļai; 

3.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

4.Laucienes pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr.602 

“Par Laucienes pagasta pārvaldes nedzīvojamās ēkas “Ambulance”, Lauciene, Laucienes 

pag., Talsu nov. telpu nomas maksu” 

 

Nomas objekts - (kadastra apzīmējums 8870 011 0267 001) 2019. gads 

 

“Ambulance”|, Lauciene, Laucienes pag., Talsu nov. 

 

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas 

objekts (m²) 125.6 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 1 

 1m² bez PVN 0.56 

 1m² ar PVN 0.68 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN) 1 kvm 0.56 

 NM=((Tizm/NĪ pl + Nizm)xIZNpl)/12  
Tizm Tiešās izmaksas 727.38 

 Tizm=A +P+N+Zn+C+(K/IznP)  

A 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata pakalpojumu( iekārtu 

un inženiertīklu tehniskā apkope un remonts, ugunsdr. sistēmu un 

inventāra uzturēšana un remonts, tehniskās apsardzes signalizācijas un 

videonovēŗošanas sistēmu apkalpošana un remonts, būves 

konstruktīvo elementu apsekošana un remonts, teritorijas 

uzkopšana)un apsaimniekošanas papildu pakalpojumu( fiziskā 

apsardze, telpu uzkopšana, piekļuves kontroles sistēmu apkalpošana, 

iekštelpu kosmētiskais remonts, komunālo pakalpojumu līgumu 

administrēšana un citi pakalpojumi)plānotās izmaksas, plānotās 

materiālu un ātri nolietojamā inventāra izmaksas gadā, kas rodas 

nekustamā īpašuma iznomātājam attiecīgā nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši iesaistītā personāla plānoto 

atlīdzību( ņemot vērā iesaistīto darbinieku skaitu un viņu darba laiku 

iznomājamā objektā gadā)saistītās izmaksas 640.30 

t.sk. saimn. preces  telpu uzkopšanai EKK 2351  598,00 x10% 0.00 

 atlīdzība sētniekam ( 430*12*1.2409*10%) 640.30 

 Iekārtas un aparatūras tehniskā apkalpošana 0.00 

 Nekustāmā īpašuma uzturēšana 0.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma 

summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma 

un tam pieguļošās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanai 23.00 

t.sk. 

trimmeris zāles pļaušanai degviela 20,00 euro, nolietojums 300,00-

1%=3.00 euro 23.00 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas 

nepieciešami nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti 

A(nedrīkst pārsniegt 2,5% no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas 

atjaunošanas vērtības gadā) 0 

Zn 

zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas uz 

citam īpašniekam piederošas zemes 0 

C citas izmaksas(nolietojuma summa gadā) 64.08 

K 

aizņemtā kapitāla vai pašu ieguldīto līdzekļu izmaksas nekustamā 

īpašuma attīstības projekta īstenošanai, tiešas adm. izmaksas, kas 

radušas būvniecības, pirms projekta izpētes un projektēšanas laikā 0  



 

 

IznP 

aizņemtā kapitāla atmaksas ilgums, vai pašu ieguldīto līdzekļu 

atmaksas ilgums, kas noteikts ņemot vērā ēkas lietderīgās lietošanas 

laiku 0 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 0.92 

 Nizm=ADM X K/Kpl  

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 

nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, 

kancelejas preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem, 

pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā un citi plānotie izdevumi, kas 

nav iekļauti tiešajās izmaksās. 42156.55 

t.sk. atlīdzība pārvaldes vadītājam (1455,00x12x1,2409)x25% 10833.06 

 atlīdzība  vec. grāmatvedei (745,00x12x1,2409) 11093.65 

 atlīdzība sekretārei (745x12x1,2409) 11093.65 

 atlīdzība kasierim (566x12x1,2409) 8428.19 

 kancelejas preces EKK 2311 708.00 

k 

koeficients, kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu. 

(nekustamo īpašumu pārvaldīšanā iesaistīto darbinieku plānotā 

atlīdzība (gadā) dalīta ar visos iznomātāja darbības virzienos iesaistīto 

darbinieku plānotā atlīdzība (gadā)) 0.076 

t.sk. 40% no pārv.vad.,vec. grāmatvedes, sekretāres, kasieres darba algas 13360.8 

 kopā plānotā atlīdzība darbiniekiem 176412 

Kpl nekustamo īpašumu kopējā platība, kas ir iznomātāja pārvaldīšanā 3488.7 

t.sk. Pagastmāja 478.3 

 kultūras nams 724.1 

 Pļavmuižas saieta nams 381.3 

 BLPC 362.7 

 Sporta centrs 1416.7 

 ambulance 125.6 
 

Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas iznomāšanas 

noteikumi".  
 

G.Bakanovska tālr.22026018 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 15.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.            Nr.603 

 

Par projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”, 

Nr.9.3.2.0/19/A/057 precizēta pieteikuma iesniegšanu 

 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar “Noteikumi par darbības programmas "Izaugsme 

un nodarbinātība" 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot, veselības aprūpes infrastruktūru projektu iesniegumu 

atlases ceturto kārtu ir iesniegusi projekta pieteikumu “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā”. Ir saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmums, ka 

projekta iesniegums apstiprināts ar nosacījumu. Nosacījumu izpildei tika lūgts pagarinājums, 

kuru apstiprināja līdz 2019. gada 25. oktobrim. Prasības, kas jāizpilda līdz noteiktajam 

termiņam, ir remontdarbu tāmju sagatavošana, jaunu telpu nomas izmaksu aprēķinu veikšana, 

lēmumu pieņemšana un līgumu slēgšana. 

Talsu novada pašvaldība plāno uzlabot veselības aprūpes infrastruktūru Sarmītes 

Baltās ģimenes ārsta praksē Virbu pagastā (Madaru ielā 15-1, Jaunpagasts, Virbu pagasts), 

Evijas Sporānes ģimenes ārsta praksē Laucienes pagastā (“Ambulance”, Lauciene, Laucienes 

pagasts) un Pētera Bleses ģimenes ārsta praksē Lībagu pagastā (“Pagastmāja”, Mundigciems, 

Lībagu pagasts). Tā kā katram ģimenes ārstam ir ģimenes ārsta prakses divas pieņemšanas 

vietas, kaut arī projektu īsteno vienā, ir iespējams piesaistīt finansējumu katram 10 000,00 

EUR apmērā.   

Projekta īstenošanai pieejams ERAF finansējums 85%, valsts finansējums 9% no 

kopējām projekta izmaksām un pašvaldības finansējums 6% apmērā. Projekta īstenošanas 

laikā var saņemt avansu 90% apmērā no ERAF un valsts budžeta finansējuma, kas ir 

25380,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-1 “Veselības 

aprūpe” rīcības virzienu i-4-4 “Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība” rīcību i-4-4-1 

“Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu infrastruktūras uzlabošanai, vide pieejamībai un 

energoefektivitātes paaugstināšanai sadarbībā ar veselības aprūpes institūcijām” un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 6.punktu un Talsu novada domes 

2019.gada 10. oktobra Finanšu komitejas lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Iesniegt projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” pieteikuma 

precizējumus līdz 2019. gada 25. oktobrim. 



 

 

2. Grozīt Talsu novada domes 2019. gada 25.aprīļa lēmuma Nr. 338 “Par dalību konkursā 

9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā”” 2.punktu un izteikt jaunā redakcijā: 

“Atbalstīt projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” kopējās 

izmaksas līdz 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi), t.sk. 28 200,00 EUR 

(divdesmit astoņi tūkstoši divi simti euro, 00 centi) ir publiskais finansējums. Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro, 00 centi)”. 

3. Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmuma Nr.338 “Par dalību konkursā 

9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā” 3.punktu un izteikt jaunā redakcijā: 

“Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 4620,00 EUR (četri tūkstoši seši simti divdesmit 

euro, 00 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti 

euro, 00 centi) apmērā, paredzot finansējumu no 2020. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Lībagu pagasta pārvaldei; 

3) Balgales pagasta pārvaldei; 

4) Virbu pagasta pārvaldei. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 16.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.604 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 29.12.2016. lēmumā Nr.636 “Par telpu nomas 

maksu ģimenes ārstei E.Sporānei” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu, ir izstrādāta Laucienes pagasta telpu nomas 

aprēķina kārtība.   

Ģimenes ārste Evija Sporāne nomā telpas ģimenes ārsta praksei “Ambulance”, 

Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 75,5 m² platībā (01.10.2014. nomas līgums 

Nr.TN09/01.110/2014 par 125,6 m2). 

Telpu nomas maksa “Ambulance”, Laucienē, Laucienes pagastā, ir noteikta ar Talsu 

novada domes 17.10.2019. lēmumu Nr.602 “Par Laucienes pagasta pārvaldes nedzīvojamās 

ēkas “Ambulance”, Lauciene, Laucienes pag., Talsu nov. telpu nomas maksu”, un tā ir 0,56 

EUR mēnesī par 1 m², neieskaitot PVN. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, un ņemot vērā Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izteikt jaunā redakcijā 29.12.2016. lēmuma Nr.636 “Par telpu nomas maksu ģimenes ārstei 

E.Sporānei” 1.punktu: 

“Atbrīvot ģimenes ārsti Eviju Sporāni no telpu nomas maksas 100% apmērā par telpām 

“Grantiņos”, Dursupē, Balgales pagastā, 58,8m2 platībā, termiņā uz desmit gadiem ģimenes 

ārsta prakses nodrošināšanai”. 

2. Uzdot Laucienes pagasta pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos par telpu nomas maksu 

ģimenes ārsta prakses pieņemšanas vietā “Ambulance”, Laucienē, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

        

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv  

 



 

 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Laucienes pagasta pārvaldei; 

4. Balgales pagasta pārvaldei; 

5. E.Sporānei. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 17.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.605 

 

Par telpu nomas maksu izmaiņām ģimenes ārstam Pēterim Blesem 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu, ir izstrādāta Lībagu pagasta telpu nomas aprēķina 

kārtība.   

Ģimenes ārsts Pēteris Blese nomā telpas ģimenes ārsta praksei “Pagastmāja”, 

Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 56,5 m² platībā (20.12.2018. nomas līgums 

Nr.4-5/7). 

Telpu nomas maksa “Pagastmāja”, Mundigciemā, Lībagu pagastā, ir noteikta ar Talsu 

novada domes 28.03.2019. lēmumu Nr.254 “Par Lībagu pagasta pārvaldes telpu nomas 

maksām ēkai “Pagastmāja, Mundigciems, Lībagu pag., Talsu nov.””, un tā ir 1,83 EUR 

mēnesī par 1 m², neieskaitot PVN. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 10.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1.Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumu Nr.298 “Par telpu 

nomas maksu ģimenes ārstam Pēterim Blesem”.   

2.Uzdot Lībagu pagasta pārvaldes vadītājai noslēgt vienošanos pie 20.12.2018. Nomas līguma 

Nr. 4-5/7 par telpu nomas maksu ģimenes ārsta prakses pieņemšanas vietā “Pagastmāja”, 

Mundigciemā, Lībagu pagastā. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

        

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv  

 

Nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2.Juridiskajai nodaļai; 

3.Lībagu pagasta pārvaldei; 

4.P.Blesem. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 18.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.606 

 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  

energoefektivitātes pasākumu veikšanai  

 

Talsu novada pašvaldība 2019. gada 18. septembrī ir saņēmusi SIA “Talsu 

namsaimnieks” iesniegumu (reģ.ar Nr. 12-25/5794) par līdzfinansējuma piešķiršanu 

daudzdzīvokļu dzīvojamas mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamajai ēkai 

Darba ielā 23, Talsos, Talsu novadā.  

Dzīvojamajai ēkai Darba ielā 23, Talsos, Talsu novadā, energoaudita veikšanai 

plānoti 740,00 EUR (septiņi simti četrdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, un 

būvprojekta izstrādei plānoti 5030,00 EUR (pieci tūkstoši trīsdesmit euro un 00 centi), 

neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” projekta pieteikumu izvērtēja ar Talsu novada pašvaldības 03.08.2018. 

rīkojumu Nr.2-1/94 izveidota vērtēšanas komisija un konstatēja, ka SIA “Talsu 

namsaimnieks” iesniegtā dokumentācija pilnībā atbilst saistošo noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošo noteikumu Nr.34 “Par Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” 7.punktu pašvaldības līdzfinansējums energoaudita veikšanai 

piešķirams 100% apmērā no mājas energoaudita izmaksām, bet ne vairāk kā 450,00 EUR 

(četri simti piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, būvprojekta izstrādei – 50 % 

apmērā, bet ne vairāk kā 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi), 

neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar iepriekšminēto, dzīvojamajai ēkai Darba ielā 23, Talsos, Talsu novadā, 

energoaudita veikšanai piešķirami 450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro un 00 centi) un 

būvprojekta izstrādei - 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi). Kopējā 

piešķiramā līdzfinansējuma summa ir 2150,00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecdesmit euro 

un 00 centi).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, Talsu novada domes saistošo 

noteikumu Nr.34 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 7.punktu, vērtēšanas komisijas 30.09.2019. 



 

 

lēmumu (protokols Nr.1) un, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 

ilgtermiņa prioritātes i-6 “Mājoklis” rīcību virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais 

fonds” rīcību i-6-3-3 “Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana un māju 

atjaunošana”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.10.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu SIA “Talsu namsaimnieks”, reģ. Nr. 41203035896, 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Darba ielā 

23, Talsos, Talsu novadā - būvprojekta izstrādei 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi 

simti euro un 00 centi), neieskaitot PVN, un energoaudita veikšanai 450,00 EUR (četri 

simti piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, no pašvaldības 2019.gada 

budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par apstiprinātā projekta līdzfinansēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Dimante 63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 gb; 

4.  SIA “Talsu namsaimnieks”, Ezeru laukums 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 21.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.607 

 

Par dienesta viesnīcas statusu dzīvoklim 

Raiņa ielā 14-2, Valdemārpilī, Talsu novadā  

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 12.augustā saņēmusi Valdemārpils vidusskolas 

iesniegumu Nr.12-4/5016 ar lūgumu rast iespēju mācību priekšmeta - matemātika pedagogu 

nodrošināt ar dzīvojamo platību. Turklāt 2019.gada 15.augustā saņemts Valdemārpils 

vidusskolas matemātikas skolotāja  iesniegums Nr. 12-4/5136 ar lūgumu izskatīt 

iespēju, piešķirot lietošanā dienesta dzīvoklim, jo uzsāktas darba attiecības ar Valdemārpils 

vidusskolā un ir nepieciešams dzīvoklis, kur dzīvot  ģimenei. 

Lai nodrošinātu Valdemārpils vidusskolā nepārtrauktu apmācību procesu un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23. un 25.pantiem un saskaņā ar Talsu 

novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 07.10.2019.lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošam labiekārtotam 3-istabu dzīvoklim Raiņa 

ielā 14-2, Valdemārpils, Talsu novads, kopējā platība 71,9 m2, Valdemārpils vidusskolas 

dienesta viesnīcas statusu Valdemārpils vidusskolas pedagogam ar 2020.gada 1.janvāri.  

2. Uzdot Valdemārpils vidusskolas direktoram A.Dzenim: 

2.1. organizēt dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līguma noslēgšanu; 

2.2. noslēgto dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu īres līgumu 7 darba dienu laikā pēc 

noslēgšanas reģistrēt Talsu novada pašvaldības Juridiskajā nodaļā. 

3.  Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2015.gada 15.oktobra lēmumu Nr.462 “Par 

dienesta viesnīcas statusa noteikšanu dzīvoklim Raiņa iela 14-2, Valdemārpilī, Talsu 

novads”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Krēķei.  

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 



 

 

2. Valdemārpils vidusskolai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Komunālajai nodaļai. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 22.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.                                                                                                       Nr.608 

 

Par Talsu novada vēlēšanu komisiju  

 

Ar Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumu Nr.358 “Par Talsu novada 

vēlēšanu komisiju” ir ievēlēta Talsu novada vēlēšanu komisija 7 komisijas locekļu sastāvā. Ar 

Talsu novada domes 2019.gada 12.septembra lēmumu Nr.562 “Par Virmas Pogas 

iesniegumu” Virma Poga ir atbrīvota no Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas. Ar Talsu novada domes 2019.gada 14.februāra lēmumu Nr.87 “Par grozījumu 

Talsu novada vēlēšanu komisijas sastāvā” ir vakanta Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa 

kandidāta vieta. 

Ar Talsu novada domes 2019.gada 12.septembra lēmumu Nr.563 “Par Talsu novada 

vēlēšanu komisiju”  ir noteikts Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanas termiņš līdz 2019. gada 11.oktobrim Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 

komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumā noteiktajā kārtībā. Noteiktajā termiņā tika 

saņemti divi Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikumi. 

Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1. panta pirmo daļu, 6. pantu, 10. pantu, 11.panta ceturto daļu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ievēlēt par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekli Ilvu Āboliņu.  

2. Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumā Nr.358 “Par Talsu 

novada vēlēšanu komisiju” un izteikt 1.2.punktu šādā redakcijā: 

“1.2. komisijas locekle Ilva Āboliņa;”. 

3. Ievēlēt par Talsu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Lieni Lormani. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 

 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

 



 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Centrālajai vēlēšanu komisijai; 

2. Talsu novada vēlēšanu komisijai; 

3. Ilvai Āboliņai; 

4. Lienei Lormanei; 

5. Juridiskajai nodaļai; 

6. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

7. Kancelejai. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 23.punkts) 

Talsos 

17.10.2019.          Nr.609 

 
Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 

„Talsu novada Izcilības balva” piešķiršanu 

 

 Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija ir izvērtējusi Talsu 

novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus un Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu 

pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par pretendentu izvirzīšanu Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos 

svinīgajos pasākumos Talsu novadā 2019. gada novembrī. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, Talsu novada domes 2018. gada 

30. augusta nolikuma „Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību” (Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta lēmums Nr.352) 2.6. punktu un Talsu 

novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 2019. gada 11. oktobra lēmumu 

(protokols Nr.1),  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu „Talsu novada Izcilības balva”: 

1.1.  Maijai Laukmanei, ilggadējai kultūras darbiniecei, dzejniecei, literātei, par mūža 

ieguldījumu Talsu novada kultūras dzīvē  un izciliem un nozīmīgiem sasniegumiem 

radošajā darbībā literatūras jomā, nesot Talsu novada vārdu valstī un pasaulē; 

1.2.  Intaram Busulim, mūziķim, dziedātājam, par izciliem un nozīmīgiem 

sasniegumiem radošajā darbībā mūzikas jomā, nesot Talsu novada vārdu valstī un 

pasaulē. 

2. Pasniegt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu „Talsu novada Izcilības balva” lēmuma 

1.punktā minētajām personām Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajā 

svinīgajā pasākumā 2019. gada 18. novembrī, Talsos. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Himiča 63232129 

inese.himica@talsi.lv 

 

 



 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm; 

4. Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 24.punkts) 

Talsos 

17.10.2019.          Nr.610 

 
Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 

„Talsu novada Atzinības balva” piešķiršanu 

 

 Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija ir izvērtējusi Talsu 

novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus un Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu 

pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par pretendentu izvirzīšanu Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos 

svinīgajos pasākumos Talsu novadā 2019. gada novembrī. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, Talsu novada domes 2018. gada 

30. augusta nolikuma „Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību” (Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta lēmums Nr.352) 3.6. punktu un Talsu 

novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 2019. gada 11. oktobra lēmumu 

(protokols Nr.1),  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu „Talsu novada Atzinības balva”: 

1.1. Mārim Ludvikam, Talsu evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājam,  par ilggadēju un 

uzticīgu kalpošanu Talsu evaņģēliski luteriskajā draudzē un būtisku ieguldījumu 

garīgo vērtību stiprināšanā, labdarības, kultūras un sadarbības tradīciju veidošanā un 

uzturēšanā Talsu novadā; 

1.2. Ivaram Ārgalam, ZS „Priednieki” īpašniekam, par būtiskiem nopelniem Talsu novada 

attīstībā lauksaimniecības jomā; 

1.3. Pēterim Blesem, SIA “Talsu veselības centrs” ārstam endoskopistam, ģimenes ārsta 

prakses Lībagu pagastā īpašniekam, par būtiskiem nopelniem un ilggadēju 

ieguldījumu veselības aprūpes jomā Talsu novadā; 

1.4. Talsu tautas nama audēju kopai “Talse”, vadītāja Una Rozentāle, par būtiskiem 

nopelniem un nozīmīgu ieguldījumu latviešu tradīciju un kultūras mantojuma 

saglabāšanā,  lietišķās mākslas popularizēšanā un pozitīva Talsu novada tēla 

veidošanā; 

1.5. Baibai Kalnai, Valdemārpils un Lubes kultūras nama kultūras pasākumu 

organizatorei, māksliniecei grafiķei, par būtiskiem nopelniem kultūras jomā, 

ievērojamiem sasniegumiem mākslas un radošajā darbībā un nozīmīgu ieguldījumu 

pozitīva Talsu novada tēla veidošanā; 

1.6. Ievai Indriksonei, biedrības “Kurzemes atauga” valdes priekšsēdētājai, par būtisku 

ieguldījumu pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā, dabas un kultūras mantojuma 

saglabāšanā un popularizēšanā; 



 

 

1.7. Krišjānim Suntažam, šķēpmetējam, par augstiem sasniegumiem sportā un 

ieguldījumu  veselīga dzīvesveida popularizēšanā; 

1.8. Ingunai Palejai, Talsu Valsts ģimnāzijas matemātikas skolotājai, par būtiskiem 

nopelniem  izglītības jomā Talsu novadā un nozīmīgu ieguldījumu pilsoniskajā 

audzināšanā; 

1.9. Evitai Afoņinai, ZS “Paegļi” īpašniecei, par būtiskiem nopelniem Talsu novada 

attīstībā saimnieciskās darbības jomā un ieguldījumu pozitīva Talsu novada tēla 

veidošanā; 

1.10. Modrim Sapunam, gleznotājam, par būtiskiem nopelniem  kultūras un mākslas 

jomā un nozīmīgu ieguldījumu  Talsu novada popularizēšanā. 

4. Pasniegt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu „Talsu novada Atzinības balva” lēmuma 

1.punktā minētajām personām Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajā 

svinīgajā pasākumā 2019.gada 18.novembrī, Talsos. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Himiča 63232129 

inese.himica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

7. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm; 

8. Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 25.punkts) 

Talsos 

17.10.2019.          Nr.611 

 
Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 

„Talsu novada Goda balva” piešķiršanu 

 

 Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija ir izvērtējusi Talsu 

novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus un Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu 

pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par pretendentu izvirzīšanu Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos 

svinīgajos pasākumos Talsu novadā 2019. gada novembrī. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, Talsu novada domes 2018. gada 

30. augusta nolikuma „Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību” (Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta lēmums Nr.352) 4.10.1. punktu un 

Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 2019. gada 11. oktobra 

lēmumu (protokols Nr.1),  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Piešķirt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu „Talsu novada Goda balva”: 

Talsu pilsētā: 

1.3.  Irēnai Sīpolai, E.Gulbja laboratorijas medicīnas māsai, par profesionālu un 

godprātīgu darbu veselības aprūpes jomā Talsu novadā; 

1.4.  Gundaram Šmithenam, par brīvprātīgu darbu un pašaizliedzīgu ieguldījumu 

Talsu pilsētas sporta infrastruktūras attīstībā; 

1.5.  Sarmītei Vjaterei, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Talsu nodaļas 

vadītājai, par ilggadēju, profesionālu un pašaizliedzīgu darbu un aktīvu sabiedrisko 

darbību Talsu novadā; 

1.6.  Eduardam Grīnhofam, par radošu un brīvprātīgu ieguldījumu jauniešu radošās 

darba grupas darbībā un kultūras pasākumu organizēšanā Talsu novadā; 

1.7.  Atim Bērziņam, SIA “ADAX 2” energoauditoram, būvdarbu vadītājam un 

projektētājam, par profesionālu un godprātīgu darbu ēku energoefektivitātes un 

ilgtspējas nodrošināšanā un nozīmīgu ieguldījumu infrastruktūras atjaunošanā Talsu 

novadā; 

1.8.  Daigai Jansonei, Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” vadītāja 

vietniecei izglītības jomā, par augsti profesionālu un godprātīgu darbu Talsu 

pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis”; 



 

 

1.9.   Vinetai Ozolai, Talsu novada izglītības pārvaldes vadītāja vietniecei, 

galvenajai speciālistei pedagoģijā, par profesionālu, godprātīgu darbu un mūža 

ieguldījumu izglītības jomā Talsu novadā; 

1.10.  Gundegai Krūmiņai, Talsu novada izglītības pārvaldes galvenajai 

grāmatvedei, par profesionālu,  godprātīgu darbu un mūža ieguldījumu izglītības 

jomā Talsu novadā; 

 

Sabiles pilsētā un Abavas pagastā: 

1.11.  Tatjanai Nolendorfai, ilggadējai pašvaldības darbiniecei Sabiles pilsētā un 

Abavas pagastā, par ilggadēju, augsti profesionālu un godprātīgu darbu Sabiles 

pilsētā un Abavas pagastā un nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības darbā; 

1.12.  Mārcim Červoņikovam, Sabiles sporta centra vadītājam, Talsu novada sporta skolas 

futbola trenerim, par godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu sporta jomā, veselīga 

dzīvesveida popularizēšanu Sabiles pilsētā un Abavas pagastā un nozīmīgu 

ieguldījumu Sabiles mazo futbolistu trenēšanā un iedvesmošanā, sasniedzot augstus 

rezultātus; 

 

Stendes pilsētā: 

1.13. Ģirtam Grīvam, VAS “Latvijas Pasts” Vērtszīmju un filatēlijas departamenta 

projektu vadītājam,  par sasniegumiem radošajā darbībā un ieguldījumu Stendes 

pilsētas kultūras mantojuma papildināšanā; 

1.14. Intai Osei, floristikas nodarbību pasniedzējai un entuziastei, par radošiem 

sasniegumiem floristikā, ieguldījumu iedzīvotāju izglītošanā un Talsu novada 

vizuālā tēla veidošanā; 

 

Valdemārpils pilsētā un Ārlavas pagastā: 

1.15. Līgai Blauai, Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” vadītājai, 

par ilggadēju un profesionālu darbu Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādē 

“Saulstariņš”; 

1.16. Ivaram Bērziņam, par pašaizliedzīgu palīdzību un aktīvu darbību Valdemārpils 

senioru klubā “Varavīksne”; 

1.17. Mafaldai Petrovičai, Valdemārpils pasta nodaļas pastniecei, par ilggadēju, apzinīgu 

un godprātīgu darbu Valdemārpils pasta nodaļā; 

1.18.  Viktoram Goldbergam, Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

remontstrādniekam, par apzinīgu un godprātīgu darbu Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldē; 

1.19. Sigitai Līdakai, Valdemārpils un Lubes kultūras nama vadītājai, par godprātīgu  

darbu kultūras jomā un ieguldījumu pozitīva Valdemārpils pilsētas tēla veidošanā; 

 

Balgales pagastā: 

1.20. Edžum Zeļģim,  par atbalstu Balgales pagastam sporta un kultūras jomā un 

nozīmīgu ieguldījumu pozitīva Balgales pagasta tēla veidošanā; 

1.21. Sergejam Klimanskim, Lielzeltiņu observatorijas īpašniekam, par atbalstu Balgales 

pagastam kultūras jomā un nozīmīgu ieguldījumu Talsu novada popularizēšanā; 

1.22. Vinetai Plivnai, IK “VRP Horses” īpašniecei, par veiksmīgu saimniecisko darbību 

un aktīvu iesaistīšanos Balgales pagasta sabiedriskajā dzīvē; 

 

Ģibuļu pagastā: 

1.23. Aivaram Bergmanim, par brīvprātīgu darbu vides objektu veidošanā Spāres muižas 

parkā un ieguldījumu Ģibuļu pagasta vizuālā tēla veidošanā; 

1.24. Ivaram Lubiņam, par brīvprātīgu darbu un pašaizliedzīgu ieguldījumu Ģibuļu 

pagasta kapsētu sakopšanā; 



 

 

1.25. Oksanai un Jānim Spruģeviciem, par brīvprātīgu darbu Ģibuļu pagasta sporta 

dzīves atbalstīšanā; 

1.26. Birutai Austrupai, biedrības “Tautas lietišķās mākslas meistardarbnīca “Kurši”” 

valdes priekšsēdētājai, par brīvprātīgu darbu pozitīva Talsu novada tēla veidošanā 

un latvisko tradīciju saglabāšanā; 

1.27. Gintai Pāvilsonei, Spāres muižas dežurantei, par brīvprātīgu darbu un radošu 

ieguldījumu Spāres muižas vizuālā tēla veidošanā; 

1.28. Inesei Leišei, par ilggadēju brīvprātīgu darbu apkārtējās vides sakopšanā un Ģibuļu 

pagasta vizuālā tēla veidošanā; 

 

Ķūļciema pagastā: 

1.29.  Megijai Upesjozupai, Talsu 2.vidusskolas 12.klases audzēknei, par aktīvu 

līdzdalību Ķūļciema pagasta kultūras dzīvē un ieguldījumu pozitīva Talsu novada 

tēla veidošanā; 

1.30. Jeļenai Ulmanei un Normundam Knopam, par ilggadēju atbalstu Ķūļciema pagasta 

kultūras pasākumu organizēšanā, atsaucīgu  iesaistīšanos  sporta dzīvē un 

ieguldījumu pozitīva Ķūļciema pagasta tēla veidošanā; 

 

Laidzes pagastā: 

1.31. Diānai Bērziņai, novadpētniecei, par ieguldījumu Laidzes pagasta kultūrvēsturiskā 

mantojuma apzināšanā, saglabāšanā un popularizēšanā; 

1.32. Solveigai Dāvidsonei, Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” vadītājai, 

par godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Laidzes pagastā un nozīmīgu ieguldījumu 

pozitīva Laidzes pagasta tēla veidošanā; 

1.33. Mārītei Bolšteinei, par brīvprātīgu, pašaizliedzīgu un godprātīgu darbu Laidzes 

pagastā; 

1.34. Raimondam Felšam, par pašaizliedzīgu un  nozīmīgu  ieguldījumu Laidzes pagasta 

kultūras dzīvē;  

1.35. Antonijai Dreslerei, ilggadējai Laidzes tehnikuma pasniedzējai, par mūža 

ieguldījumu izglītības un kultūras jomā Laidzes pagastā;  

 

Laucienes pagastā: 

1.36. Rotai Tesļukai, par ilggadēju, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Laucienes 

pagastā un ieguldījumu pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā un pozitīva Laucienes 

pagasta tēla veidošanā; 

1.37. Agrim Fībigam, par ilggadēju, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Laucienes 

pagastā; 

1.38. Zigrīdai Brālei, par ilggadēju, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Laucienes 

pagastā; 

1.39. Valentīnam Martinovam, par ilggadēju, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu 

Laucienes pagastā; 

1.40. Elēnai Lisjukai, par ilggadēju, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Laucienes 

pagastā; 

1.41. Valdim Pūliņam, par augsti profesionālu, godprātīgu un  pašaizliedzīgu darbu 

Laucienes pagastā un  ieguldījumu pozitīva Laucienes pagasta tēla veidošanā; 

  

Lībagu pagastā: 

1.42. Ivetai Niedrājai, Talsu novada sociālā dienesta darbiniecei, par augsti profesionālu 

un godprātīgu darbu sociālajā jomā; 

1.43. Evitai un Andrim Gerķiem, par ieguldījumu ģimenisko vērtību stiprināšanā 

sabiedrībā; 



 

 

1.44. Aivai Tumovai, Dr.Pētera Bleses ģimenes ārsta prakses medicīnas māsai, par 

augsti profesionālu un godprātīgu darbu veselības aprūpes jomā Lībagu pagastā; 

1.45. Agritai un Uldim Vītoliem, par ieguldījumu ģimenisko vērtību stiprināšanā un 

aktīvu sabiedrisko darbību Lībagu pagastā; 

1.46. Ilzei Krūmiņai, Lībagu sākumskolas pirmsskolas izglītības skolotājai, par 

godprātīgu un radošu darbu Lībagu sākumskolā un ieguldījumu pozitīva Lībagu 

pagasta tēla veidošanā; 

1.47. Modrim Lauvenšteinam, Lībagu pagasta pārvaldes strādniekam, par godprātīgu un 

pašaizliedzīgu darbu Lībagu pagastā; 

 

Lubes pagastā: 

1.48. Atvaram Braunam, par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu lauksaimniecības jomā 

Lubes pagastā; 

 

Strazdes pagastā: 

1.49. Marikai Pavlovičai, ilggadējai Strazdes bērnu nama audzinātājai, par ilggadēju un 

godprātīgu darbu Strazdes bērnu namā; 

1.50. Mārai Zariņai, ilggadējai Strazdes bērnu nama saimniecības pārzinei un direktora 

pienākumu izpildītājai, par augsti profesionālu un godprātīgu darbu Strazdes 

bērnu namā; 

1.51. Jovitai Girginai, ilggadējai Strazdes bērnu nama medicīnas māsai, par ilggadēju 

un godprātīgu darbu Strazdes bērnu namā; 

 

Valdgales pagastā: 

1.52. Nannijai Pētersonei, par ieguldījumu Valdgales pagasta kultūras dzīvē un  

pozitīva  Valdgales pagasta tēla veidošanā; 

1.53. Ligitai Lācei, Pūņu pamatskolas apkopējai, par ilggadēju, godprātīgu un 

pašaizliedzīgu darbu Pūņu pamatskolā; 

1.54. Sandrai Eisakai, Pūņu pamatskolas skolotājai, par ilggadēju, godprātīgu un 

pašaizliedzīgu darbu Pūņu pamatskolā; 

1.55. Ervīnam Pētersonam, lauksaimniekam, par nozīmīgu ieguldījumu Valdgales 

pagasta attīstībā lauksaimniecības nozarē; 

 

Vandzenes pagastā: 

1.56. Gitai Dravniecei, mājražotājai, par nozīmīgu ieguldījumu pozitīva Vandzenes 

pagasta tēla veidošanā; 

1.57. Daigai Betei, Vandzenes pamatskolas pavārei, par pašaizliedzīgu darbu 

Vandzenes pamatskolā un aktīvu iesaistīšanos Vandzenes pagasta kultūras dzīvē; 

1.58. Ligitai Mežakai, Upesgrīvas pamatskolas sociālajai pedagoģei, par ilggadēju un 

pašaizliedzīgu darbu Upesgrīvas pamatskolā; 

1.59. Skaidrītei Grasmanei, Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” skolotāja 

palīdzei, par ilggadēju, godprātīgu un radošu darbu Vandzenes pirmsskolas 

izglītības iestādē “Zīlīte”; 

1.60. Zigrīdai Šteinbergai, senioru interešu kluba “Kameja” vadītājai, par nozīmīgu 

ieguldījumu pozitīva Vandzenes pagasta tēla veidošanā; 

1.61. Dacei Jankevicai, Vandzenes tautas nama vadītājai, par ilggadēju un 

pašaizliedzīgu darbu Vandzenes tautas namā un nozīmīgu radošo ieguldījumu 

Vandzenes pagasta kultūras dzīvē; 

 

 

 



 

 

Virbu pagastā: 

1.62. Lienītei Vidovskai, par godprātīgu un brīvprātīgu darbu Virbu pagastā; 

1.63. Ingrīdai Haukai, par godprātīgu, brīvprātīgu un radošu darbu Virbu pagastā. 

 

2. Pasniegt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu „Talsu novada Goda balva” lēmuma 

1.punktā minētajām personām Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos 

svinīgajos pasākumos 2019.gada novembrī Talsu novada pilsētās un pagastos. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Himiča 63232129 

inese.himica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1.Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

2.Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3.Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm; 

4.Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 26.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.           Nr.612 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, likuma ”Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas, Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Tautsaimniecības komitejas 

07.10.2019. sēžu lēmumiem un Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.32 “Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2019. gada 17. oktobrī   Saistošie noteikumi Nr.32 

(protokols Nr.21, 26.punkts, 

lēmums Nr.612) 

 
 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” (protokols Nr. 2, lēmums Nr. 54) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

1.punktu šādā redakcijā: 

”1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta ieņēmumos 

46 344 950 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

2.punktu šādā redakcijā: 

”2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta izdevumos 

46 344 950 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

3.punktu šādā redakcijā: 

”3.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  
 

 Parakstīti 21.10.2019. 
 

 

 

 



 

 

1.pielikums  

Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.32   

"Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

"Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets""  

(Talsu novada domes 17.10.2019. lēmums Nr.612) 

     

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2019.gadam 

     

Ieņēmumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
Apstiprināts 

ar 
grozījumiem 

 
I E Ņ Ē M U M I        
Tiešie nodokļi        

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 716 710 0 14 716 710  
1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14 650 961   14 650 961  
2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 65 749   65 749  
Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 196 268 44752 1 241 020  
1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 186 268   1 186 268  
2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000 44752 54 752  
Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 
būvēm, tai skaitā : 375 485 0 375 485  
1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 485   365 485  
2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000  

Kopā tieši nodokļi 16 288 463 44752 16 333 215  
Netiešie nodokļi        

Azartspēļu nodoklis 60 000   60 000  
Nenodokļu ieņēmumi        

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000   1 000  
Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas 
pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 0 35 000  
1)valsts nodevas 15 000   15 000  
2)pašvaldību nodevas 20 000   20 000  
Naudas sodi un sankcijas 12 000   12 000  
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 17 695 2532 20 227  
Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma iznomāšanas     0  
Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas   710 710  

Kopā nenodokļu ieņēmumi  65 695 3 242 68 937  
Valsts budžeta transferti        

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 
daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 
budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.200 2280 10806 13 086  
Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 
transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 18.630 1842906 1316351 3 159 257  
Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no finanšu 
izlīdzināšanas fonda 18.640 6346081   6 346 081  
Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 118003   118 003  
Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (pedagogi) 18.620 2584512 1351307 3 935 819  

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (mācību grāmatas) 18.620 59981   59 981  

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (profesionālajai izglītībai) 18.620 648851 139301 788 152  

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (interešu izglītībai) 18.620 158983 81328 240 311  



 

 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (5/6 apmācībai) 18.620 365672 191138 556 810  

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620 115644 56819 172 463  
Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim (pārējie) 18.620 921079 792966 1 714 045  

Kopā valsts budžeta transferti 13 163 992 3 940 016 17 104 008  
Ieņēmumi no citām pašvaldībām        

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 
(Jēkaba ceļa mantojums un mākslas jaunrades 
magnēti) 29 774 41935 71 709  

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 
(izglītības funkciju nodrošināšanai) 120 000   120 000  

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 
(sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai) 140 000 74000 214 000  

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 289 774 115 935 405 709  

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, tai skaitā:        
Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 555 382 102854 1 658 236  
Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi 86 092 20235 106 327  

Kopā maksas pakalpojumi 1 641 474 123 089 1 764 563  
Kopā ieņēmumi 31 509 398 4 227 034 35 736 432  

Kredīts 5 031 777 1006570 6 038 347  
Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 4 570 171   4 570 171  

IEŅĒMUMI KOPĀ  41 111 346 5 233 604 46 344 950  

     

Domes priekšsēdētājs D.Karols    
 



 

 

 
2.pielikums 

Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.32 

"Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

"Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets""  

(Talsu novada domes 17.10.2019. lēmums Nr.612) 

   

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2019.gadam 

    

Izdevumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
Apstiprināts 

ar 
grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 2 662 353 -21 372 2 684 725 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 1 715 056 -14129 1 700 927 

Talsu pilsēta 49 575   49 575 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 108 043 -1000 107 043 

Stendes pilsēta 86 367 -208 86 159 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 96 799   96 799 

Balgales pagasts 28 907   28 907 

Ģibuļu pagasts 98 019 -1204 96 815 

Īves pagasts 15 091   15 091 

Ķūļciema pagasts 17 728 -90 17 638 

Laidzes pagasts 53 007 -7685 45 322 

Laucienes pagasts 84 822 1165 85 987 

Lībagu pagasts 70 722 415 71 137 

Lubes pagasts 16 062 7 16 069 

Strazdes pagasts 22 925 -100 22 825 

Valdgales pagasts 60 482 -631 59 851 

Vandzenes pagasts 78 350 1871 80 221 

Virbu pagasts 60 398 217 60 615 

Vēlēšanu komisija 43 744   43 744 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  (kredītu un 

līzingu procentu maksājumi)  90 000   90 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība, t.sk., 383 611 339 383 950 

Pašvaldības policija 370 804 539 371 343 

CA komisija 4 269   4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 258   4 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 280 -200 4 080 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 1 361 010 -10 279 1 350 731 

Sabiedriskās attiecības 127 823 2700 130 523 

Reprezentācijas u.c. 116 091   116 091 

Līdzfinansējums projektiem 453 069 7641 460 710 

Rezerve projektu īstenošanai 206 969   206 969 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanai 24 000   24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000   30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas 20 000   20 000 



 

 

pieslēgumiem 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem 

daudzdz.mājās 10 000   10 000 

Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000   15 000 

Kultūrvēsturisko vērtību inventarizācija (AIG) 29 588   29 588 

Rezerves fonds 90 764 -46418 44 346 

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 40 379 -8856 31 523 

Novada kultūras projekti 2 179 -898 1 281 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 195 148 35552 230 700 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana, t.sk., 8 872 801 
1 813 

906 10 686 707 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļu 5 265 775 1140637 6 406 412 

Mežu apsaimniekošana 3 600   3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 23 000 -4436 18 564 

Elektrības mērījumi, aizsardzības līdzekļi 12 000   12 000 

Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošana 572 144   572 144 

Darba algas fonda pieaugums 0   0 

Publisko ēku apsekošana, inventarizācijas lietu 

izgatavošana 27 831 -13638 14 193 

Pašvaldības pamatbudžeta uzturēšanas izdevumu 

transferts uz pašvaldības speciālo budžetu 40 000   40 000 

Atsavinātie īpašumi 248 065 -79126 168 939 

Ēku apdrošināšana 10 000   10 000 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 367 703 582868 950 571 

Stendes pilsēta 175 484 8554 184 038 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 262 065 3899 265 964 

Balgales pagasts 103 421   103 421 

Ģibuļu pagasts 394 177 -136172 258 005 

Īves pagasts 79 953 58473 138 426 

Ķūļciema pagasts 51 709   51 709 

Laidzes pagasts 261 807 22211 284 018 

Laucienes pagasts 117 250 -1385 115 865 

Lībagu pagasts 147 360   147 360 

Lubes pagasts 33 897 1217 35 114 

Strazdes pagasts 111 203 204363 315 566 

Valdgales pagasts 79 299 16388 95 687 

Vandzenes pagasts 375 171 10068 385 239 

Virbu pagasts 109 887 -15 109 872 

Veselības aprūpe, t.sk., 61 210 1 590 62 800 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu 

filiāle 35 000   35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets 

(feldšera punkts) 26 210 1590 27 800 

Atpūta, kultūra       

Atpūtas un sporta pasākumi, t.sk., 815 240 5 968 821 208 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 506 594 8049 514 643 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 15 000 -9337 5 663 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība 70 434 629 71 063 



 

 

Sabiles sporta centrs 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 49 727 517 50 244 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta 

pasākumi 5 161 719 5 880 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

sporta centrs "Akmeņkaļi" 75 395 145 75 540 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta 

centrs "Lauciene" 57 099 4612 61 711 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrs 16 662 -312 16 350 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Jauniešu centrs 5 161 97 5 258 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu 

centrs 4 093 215 4 308 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta 

un interešu centrs 9 914 634 10 548 

 Kultūra       

Bibliotēkas, t.sk., 3 358 297 434 750 3 793 047 

Talsu galvenā bibliotēka 2 782 491 433692 3 216 183 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu 

bērnu bibliotēka 71 262   71 262 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Abavas bibliotēka 19 374   19 374 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bibliotēka 36 745 870 37 615 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bērnu bibliotēka 52 385   52 385 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

bibliotēka 32 014 69 32 083 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils bibliotēka 59 032 734 59 766 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Nogales bibliotēka 9 017 18 9 035 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

bibliotēka 30 390   30 390 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

bibliotēka 33 168 -1630 31 538 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres 

bibliotēka 14 692   14 692 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 11 919   11 919 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Ķūļciema bibliotēka 15 168   15 168 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes 

bibliotēka 24 302 934 25 236 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Laucienes bibliotēka 12 726   12 726 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu 

bibliotēka 10 563   10 563 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu 

bibliotēka 10 586 25 10 611 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes 

bibliotēka 23 733   23 733 



 

 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu 

bibliotēka 22 826   22 826 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes 

bibliotēka 12 587 25 12 612 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

bibliotēka 14 691   14 691 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdgales bibliotēka 11 997 13 12 010 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Vandzenes bibliotēka 13 587   13 587 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Uguņu 

bibliotēka 21 093   21 093 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu 

bibliotēka 11 949   11 949 

Muzeji un izstādes, t.sk., 351 709 19 959 371 668 

Talsu novada muzejs 351 709 19959 371 668 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 585 025 35 408 1 620 433 

Talsu tautas nams 479 714 12400 492 114 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles kultūras nams 133 705 6969 140 674 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

tautas nams 53 148 1004 54 152 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres 

kultūras nams 150 447 3154 153 601 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 83 670 4715 88 385 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres 

tautas nams 103 766 -974 102 792 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

kultūras nams 87 912 1388 89 300 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Pļavmuižas saieta nams 33 062 439 33 501 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs 30 827   30 827 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 55 996 -245 55 751 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Laucienes kultūras nams 60 930 1176 62 106 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu 

brīvā laika pavadīšanas centrs 70 609 437 71 046 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 55 105 1322 56 427 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdgales tautas nams 41 867 510 42 377 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Vandzenes tautas nams 79 396 3065 82 461 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu 

kultūras nams 64 871 48 64 919 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 474 474 32 417 506 891 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 257 846 12683 270 529 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000   8 000 



 

 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- 

kinoteātris "Auseklis" 86 943 7928 94 871 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība jauniešu centrs "Sava vieta" 19 381   19 381 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 16 402 11806 28 208 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu 

centrs 5 302   5 302 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600   80 600 

Kopā  kultūra 5 769 505 522 534 6 292 039 

Kopā atpūta, kultūra 6 584 745 528 502 7 113 247 

 Izglītība 14 785 895 
2 304 

229 17 090 124 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 4 037 059 193 945 4 231 004 

Talsu PII "Sprīdītis"  665 768 34916 700 684 

Talsu PII "Saulīte"  380 183 22609 402 792 

Talsu PII "Zvaniņš"  371 044 21182 392 226 

Talsu PII "Pīlādzītis"  524 494 28098 552 592 

 Sabiles PII "Vīnodziņa"  264 568 16452 281 020 

Valdemārpils PII "Saulstariņš"  420 255 -26064 394 191 

Pastendes PII "Ķipars"  414 916 12933 427 849 

Laidzes PII  "Papardīte" 205 569 13571 219 140 

Laucienes PII "Bitīte"  191 700 5151 196 851 

Vandzenes PII "Zīlīte"  232 135 14047 246 182 

Talsu PII "Kastanītis"  366 427 51050 417 477 

Vispārējā izglītība, t.sk., 7 856 457 
1 704 

063 9 560 520 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 3 310 -769 2 541 

Metodiskā vadība 0   0 

Talsu sākumskola 485 535 153926 639 461 

Talsu pamatskola 448 252 142498 590 750 

Talsu Valsts ģimnāzija 1 444 831 160064 1 604 895 

Talsu 2. vidusskola 1 304 378 380462 1 684 840 

Upesgrīvas internātpamatskola 504 851 199866 704 717 

Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola 210 203 73759 283 962 

Sabiles pamatskola 342 943 71455 414 398 

Stendes pamatskola 374 340 41344 415 684 

Valdemārpils vidusskola 642 005 165161 807 166 

Pastendes pamatskola 315 885 114189 430 074 

Laucienes pamatskola 433 944 85073 519 017 

Lībagu sākumskola 365 857 42157 408 014 

Pūņu pamatskola 371 157 41557 412 714 

Vandzenes pamatskola 217 047 18984 236 031 

Virbu pamatskola 391 919 14337 406 256 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 728 577 269 401 1 997 978 

Talsu mākslas skola 80 988 10756 91 744 

Talsu mūzikas skola 273 779 81176 354 955 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 83 515 13727 97 242 



 

 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 111 074 24769 135 843 

Bērnu un jauniešu centrs 290 063 59882 349 945 

Talsu novada sporta skola 795 023 40261 835 284 

Latvijas jaunatnes olimpiāde 15 682   15 682 

Interešu izglītība  78 453 38830 117 283 

Līmeņos nedefinēta izglītība pieaugušajiem, t.sk., 21 260 -652 20 608 

Pieaugušo izglītības centrs 21 260 -652 20 608 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 611 357 124 472 735 829 

Izglītības pārvalde 371 075 13751 384 826 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 24 725   24 725 

Olimpiāžu laureātu godināšana 22 036   22 036 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 1 027   1 027 

Skolu akreditācija 16 509 -8490 8 019 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai  60 418 28880 89 298 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās 

izglītības iestādēs 57 342 66877 124 219 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai 58 225 23454 81 679 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, 

t.sk., 531 185 13 000 544 185 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 450 585   450 585 

Skolēnu transports 80 600 13000 93 600 

Sociālā aizsardzība, t.sk. 4 252 508 232 192 4 484 700 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 796 703 29720 826 423 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 450 805 202 472 3 653 277 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 512 056 134796 1 646 852 

Strazdes bērnu nams 194 397 -6415 187 982 

Talsu novada bāriņtiesa 211 672   211 672 

Pansionāts "Lauciene"  1 532 680 74091 1 606 771 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 5 000   5 000 

IZDEVUMI KOPĀ 
39 054 133 

4 849 
107 43 946 984 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 1 759 289 414854 2 174 143 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā  45 000   45 000 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 297 924 -30 357 178 823 

Pavisam izdevumi 41 156 346 
5 233 

604 46 344 950 

Pavisam ieņēmumi 41 111 346 
5 233 

604 46 344 950 

    

Domes priekšsēdētājs D.Karols   
 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.32 

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada 2019.gada pamata budžets”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamata budžeta 

izpildes analīzi uz 2019.gada 1.oktobri gan ieņēmumos, gan izdevumos, pašvaldības budžeta 

grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

▪ precizēts pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās; 

▪ palielināti nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie 

transferti un maksas pakalpojumi; 

▪ precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

▪ precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

▪ Palielināti nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 44752 EUR apmērā, 

pamatojoties uz faktiski saņemtajiem līdzekļiem. 

▪ Palielināti nenodokļu ieņēmumi 3242 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski 

saņemtajiem līdzekļiem. 

▪ Palielināti valsts budžeta transferti 3940016 EUR apmērā, pamatojoties gan uz 

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti par 10806 EUR, pašvaldību no valsts 

budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 1316351 

EUR, pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par 

2612859 EUR.  

▪ Palielināti ieņēmumi no citām pašvaldībām 115935 EUR 

▪ Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

123089 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna 

ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 4227034 EUR. 

 

 

 



 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un 

plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām: 

▪ vispārējie valdības dienesti samazināti par 21372 EUR; 

▪ sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 339 EUR; 

▪ ekonomiskā darbība samazināta par 10279 EUR; 

▪ vides aizsardzība palielināta par 604628 EUR; 

▪ teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 1209347 EUR; 

▪ atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 528433 EUR; 

▪ veselība palielināta par 1590 EUR 

▪ izglītība palielināta par 2304229 EUR; 

▪ sociālā aizsardzība palielināta par 232192 EUR. 

▪ veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 4849107 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Neattiecas. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes izsniegto atļauju 1006570 EUR apmērā. Aizņēmumi atmaksāti par 

realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 414854 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

 

 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 27.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.           Nr.613 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 

2019.gada speciālais budžets”  

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 7. pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

8.panta pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.10.2019. 

sēdes un Finanšu komitejas 10.10.2019. sēdes lēmumiem,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.33 “Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais 

budžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2019. gada 17. oktobrī   Saistošie noteikumi Nr.33 

(protokols Nr.21, 27.punkts, 

lēmums Nr.613) 

 
 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 

2019.gada speciālais budžets” 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Talsu 

novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets” (protokols Nr. 2, lēmums Nr. 55) grozījumus 

un izteikt saistošo noteikumu Nr. 3 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets” 2. 

punktu šādā redakcijā: 

1.Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālo budžetu ieņēmumos un 

izdevumos 1 914 368 EUR (viens miljons deviņi simti četrpadsmit tūkstoši trīs simti 

sešdesmit astoņi euro) apmērā, t. sk.: 

       2.1.Dabas resursu nodokļa ieņēmumos un izdevumos 602 186,00 EUR (seši simti divi 

tūkstoši viens simts astoņdesmit seši euro) apmērā saskaņā ar pielikumu Nr.1; 

       2.2.Autoceļu fonda ieņēmumos un izdevumos 1 312 182,00 EUR (viens miljons trīs 

simti divpadsmit tūkstoši viens simts astoņdesmit divi euro) apmērā saskaņā ar pielikumu 

Nr.2.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  

 

 Parakstīti 21.10.2019. 
 

 

 



 

 

Atalgoj

ums11

00

DD 

VSAOI 

1200

Pakalpoj

umi     

2200

Krājumi                             

2300

Nodokļu 

maksāju

mi  2500

Pamatlīd

zekļi      

5200

Talsu pilsēta 85746 29154 4937 119837 119837 98291 15000 6546 0 119837

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 1723 1785 3508 3508 3508 0 3508

Stendes pilsēta 1376 1785 3161 3100 2737 363 61 3161

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 3554 3808 7362 7362 900 217 4733 1040 472 0 7362

Balgales pagasts 693 10332 11025 11025 9737 1288 0 11025

Ģibuļu pagasts 3892 2380 4840 11112 11112 7612 500 3000 0 11112

Īves pagasts 582 595 1177 1177 1177 0 1177

Ķūļciema pagasts 514 8103 2383 11000 11000 10700 300 0 11000

Laidzes pagasts 93007 35700 128707 116707 14876 2300 99531 12000 128707

Laucienes pagasts 30643 33374 64017 62737 33008 1326 28403 1280 64017

Lībagu pagasts 4622 63638 68260 68260 10572 57688 0 68260

Lubes pagasts 438 595 1033 1033 711 322 0 1033

Strazdes pagasts 464 1310 12099 13873 13873 1174 296 12403 0 13873

Valdgales pagasts 8754 3927 12681 9200 7825 875 500 3481 12681

Vandzenes pagasts 1349 1190 2539 2539 2339 200 0 2539

Virbu pagasts 23039 11900 34939 32500 19074 7531 5895 2439 34939

Rezerves fonds 15% 201790 -69576 -24259 107955 0 107955 107955

Kopā 462186 140000 0 602186 474970 900 217 228074 31341 0 214438 127216 602186

Sagatavoja

A.Tihovska 63237582

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Pārvalde

Atlikums uz 

01.01.2019.

gadu 

Ieņēmumi

Kopā 

ieņēmumi ar 

grozījumiem

Izdevumi

Talsu novada domes 17.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.33

1.pielikums

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets”” 

Atlikums uz 

31.12.2019.

gadu 

Budžeta 

grozījumi

Kopā 

izdevumi

t.sk.

2019.gada

dabas resursu nodokļa budžeta plāns

 
 



 

 

Mērķdotā

cijas 

pašavaldī

bu 

autoceļu 

fondiem 

18.6.2.0.

Pašvaldī

bas 

budžeta 

iekšējais 

transferts 

no PB uz 

SB

Mērķdotā

cijas 

pašavaldī

bu 

autoceļu 

fondiem 

18.6.2.0.

Pašvaldī

bas 

budžeta 

iekšējais 

transferts 

no PB uz 

SB

Atalgoj

ums11

00

DD 

VSAOI 

1200

Pakalpo

jumi 

2200

Krājumi 

2300

Pamatlī

dzekļi 

5200

Talsu pilsēta 112533 250470 250470 41615 45539 450157 450157 301240 4005 144912 0 450157

Vides pieejamības nodrošināšanai 

personām ar īpašām vajadzībām 15000 15000 -6042 8958 8958 8958 0 8958

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 7816 107807 107807 115623 115623 112327 1296 2000 0 115623

Stendes pilsēta 740 69303 69303 70043 69972 3021 729 65004 1218 71 70043

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 75963 75963 75963 75963 2500 600 64731 3720 4412 0 75963

Balgales pagasts 14249 26434 26434 40683 30171 3235 942 19964 6030 10512 40683

Ģibuļu pagasts 48570 73706 73706 122276 119341 32781 24571 61989 2935 122276

Īves pagasts 4188 18010 18010 22198 22198 17406 3972 820 0 22198

Ķūļciema pagasts 3830 18941 18941 22771 22771 22571 200 0 22771

Laidzes pagasts 2286 37508 37508 39794 37794 25694 1173 10927 2000 39794

Laucienes pagasts 5772 53370 53370 59142 51581 3264 922 35171 11100 1124 7561 59142

Lībagu pagasts 17495 61099 61099 78594 78594 70894 6500 1200 0 78594

Lubes pagasts 973 24542 24542 25515 25515 23853 919 743 0 25515

Strazdes pagasts 4970 16298 16298 21268 21268 20268 1000 0 21268

Valdgales pagasts 15609 35192 35192 50801 45924 45424 500 4877 50801

Vandzenes pagasts 7987 43215 43215 51202 51202 47218 3984 0 51202

Virbu pagasts 16970 35335 35335 52305 51326 46445 4881 979 52305

Rezerves fonds (mērķdotācija) 5% 33117 7345 7345 -35573 4889 0 4889 4889

Pašvaldības budžeta iekšējais transferts 

no PB uz SB 5539 40000 40000 -45539 0 0 0 0

Kopā 302644 1009538 969538 40000 0 0 1312182 1278358 12020 3193 959949 75069 228127 33824 1312182

Sagatavoja

A.Tihovska 63237582

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Atlikums uz 

01.01.2019.

gadu 

Ieņēmumi 

t.sk.
Kopā 

ieņēmumi 

ar 

atlikumu 

un 

grozījumi

em

Izdevumi 

t.sk.

Atlikums 

uz 

31.12.2019.

gadu 

2.pielikums

Talsu novada domes 17.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.33

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets”” 

Kopā 

izdevumi 

ar 

atlikumu

Budžeta grozījumi

2019.gada 

autoceļu fonda budžeta plāns

Pārvalde



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.33 

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

“Talsu novada 2019.gada speciālais budžets”” 

paskaidrojuma raksts 

 

1.Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, kuriem 

plānotas izmaiņas 

Neattiecas. 

2.Informācija par izdevumu izmaiņām 

No mērķdotācijas pašvaldību autoceļu 5% rezerves fonda veikti grozījumi pamatojoties uz 

novada domes pieņemto lēmumu Nr.511, 15.08.2019 Talsu pilsētas pārvaldes budžetā Raudu 

un Asaru ielu izbūvei 35573,00 EUR un no pašvaldības budžeta iekšējā transferta no PB uz 

SB Raudu un Asaru ielas izbūvei 45539,00 EUR. 

No dabas resursu nodokļa 15% rezerves fonda veikti grozījumi pamatoties uz pieņemto 

domes lēmumu Nr.510, 15.08.2019 Dzelzupītes sanācijas projekta izstrādei 4840,00 EUR un 

izpilddirektora rīkojumu pamata 19419,00 EUR 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par izmaiņām ārvalstu finanšu palīdzības apjomos 

Nav attiecināms. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 28.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.614 

 

Par deputātes I.Gluzdas 2019.gada 4.oktobra pieprasījumu Nr.1 

 

Talsu novada pašvaldība saņēmusi deputātes Ingas Gluzdas  pieprasījumu (reģistrēts 

07.10.2019. ar reģ. Nr. 12-3e/6196) par iespējas nodrošināšanu iepazīties ar pretendentu 

pieteikumiem un komisijas izvērtēšanas materiāliem konkursam uz vakanto personāla lietu 

pārziņa amatu, kur deputāte Inga Gluzda ir viens no pretendentiem uz vakanto vietu. 

Talsu novada pašvaldība norāda, ka personas datu apstrāde ir jāveic saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) 2016/679 “Par fizisko personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula)” (turpmāk – Regula). Regulas 6.panta 1.punkts noteic, ka 

apstrāde ir likumīga tikai tādā apmērā un tikai tad, ja ir piemērojams vismaz viens no turpmāk 

minētajiem pamatojumiem: a) datu subjekts ir devis piekrišanu savu personas datu apstrādei 

vienam vai vairākiem konkrētiem nolūkiem; b) apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei vai pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas; c) apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu; d) apstrāde ir vajadzīga, lai aizsargātu datu subjekta vai 

citas fiziskas personas vitālas intereses; e) apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko 

veic sabiedrības interesēs vai īstenojot pārzinim likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras; f) 

apstrāde ir vajadzīga pārziņa vai trešās personas leģitīmo interešu ievērošanai, izņemot, ja 

datu subjekta intereses vai pamattiesības un pamatbrīvības, kurām nepieciešama personas datu 

aizsardzība, ir svarīgākas par šādām interesēm, jo īpaši, ja datu subjekts ir bērns. Papildus 

tiesiskā pamata nodrošināšanai, pārzinim ir jāievēro arī citi Regulas noteiktie nosacījumi, 

piemēram, Regulas 5.panta 1.punkta a) apakšpunkts noteic, ka dati tiek apstrādāti likumīgi, 

godprātīgi un datu subjektam pārredzamā veidā; savukārt b) apakšpunkts, ka dati tiek vākti 

konkrētos, skaidros un leģitīmos nolūkos. Tādējādi, lai personas datu apstrāde būtu tiesiska, 

tai jāatbilst vismaz vienam no Regulas 6.panta nosacījumiem, tāpat datu apstrādei jābūt 

godprātīgai un likumīgai un personas dati ir jāapstrādā tikai atbilstoši paredzētajam mērķim 

un tam nepieciešamajā apjomā. 

Datu valsts inspekcijas ieskatā atsaukšanās tikai uz Republikas pilsētas domes un 

novada domes deputāta statusa likumu, nenorādot konkrētu mērķi attiecīgai datu (šajā 

situācijā pretendentu pieteikumu, komisijas izvērtēšanas materiāliem u.c.) apstrādei nav 

pamats pašvaldībai pieprasītās informācijas izsniegšanai. 

No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas datu aizsardzības 

speciālista saņemts viedoklis, ka Regula nosaka, ka deputāts nav īpaša persona , kurai likums 

ļauj jebkurā gadījumā iepazīties ar jebkuras personas datiem, kas iesniegti tikai konkrētam 



 

 

mērķim – dalībai konkursā. Deputātam kā jebkuram datu subjektam ir tiesības iepazīties ar 

konkursa materiāliem par sevi.  

Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošo noteikumu Nr. 2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā 

domes sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās 

domes sēdes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

41.panta pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izņēmuma kārtā nodrošināt iespēju deputātei Ingai Gluzdai iepazīties ar izsludinātā 

konkursa Personāla lietu pārzinis vakancei materiālu atvasinājumiem - izrakstiem no 

protokoliem, kas attiecas uz I.Gluzdas kandidatūru vakantajam amatam, citu personu 

personas datus pseidonimizējot, t.i., aizklājot vai pārveidojot tā, lai persona nebūtu 

identificējama.  

2. Nodrošināt iespēju deputātei I.Gluzdai iepazīties ar komisijas locekļu individuālo 

vērtējumu par Ingas Gluzdas kandidatūru uz vakanto amatu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ingai Gluzdai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 29.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.615 

 

Par deputātes I.Gluzdas 2019.gada 4.oktobra pieprasījumu Nr.2 

 

Talsu novada pašvaldība saņēmusi deputātes Ingas Gluzdas  pieprasījumu (reģistrēts 

07.10.2019. ar reģ. Nr. 12-3e/6197) par Personāla daļas vadītāja amatu, lūdzot sniegt 

informāciju, kāpēc uz vakanto amatu nav bijis izsludināts konkurss; pēc kādiem kritērijiem un 

kompetencēm izvēlēta jaunā darbiniece; kurš pieņēmis konkrēto lēmumu. 

Deputātes Ingas Gluzdas pieteikumā nav patiess apgalvojums, ka Talsu novada 

pašvaldībā nav bijis izsludināts konkurss uz vakanto Personāla daļas vadītāja amatu.  

Ar Talsu novada pašvaldības 2019.gada 3.aprīļa rīkojumu Nr. 6-1.1e/128 “Par 

personāla atlases kārtību” ir apstiprināta Talsu novada pašvaldības un tās iestāžu Personāla 

atlases kārtība, kas stājās spēkā ar 2019.gada 1.aprīli (turpmāk – Rīkojums). Atbilstoši 

Rīkojuma 6.punktam, 2019.gada 2.augustā izdots rīkojums Nr. 6-1.1e/323 “Par iekšējās 

pretendentu atlases pieteikumu izvērtēšanu uz Personāla daļas vadītāja amatu”, izveidota 

pretendentu atlases un izvērtēšanas komisija. Izveidotā komisija iekšējā personāla atlasē 

vērtēja pretendentus, izvirzot kandidāti, kuras izglītība un darba pieredze atbilda vakantā 

amata prasībām, kas bija definētas iekšējā pretendentu atlasē. 

Talsu novada pašvaldība uzskata, ka darbinieka izvēle vakantajam amatam - 

Personāla daļas vadītāja, ir notikusi atbilstoši 2019.gada 3.aprīļa rīkojumam Nr. 6-1.1e/128 

“Par personāla atlases kārtību”. 

Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā 

domes sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās 

domes sēdes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

41.panta pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai deputātes Ingas Gluzdas 2019. gada 4. oktobra pieprasījumu Nr.2. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 



 

 

Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ingai Gluzdai. 



 

 

 
   Latvijas Republika 

      TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 30.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.            Nr.616 

 

Par deputātes I.Gluzdas 2019.gada 7.oktobra pieprasījumu Nr.3 

 

 2019. gada 7. oktobrī Talsu novada domes priekšsēdētājam D. Karolam iesniegts 

deputātes Ingas Gluzdas pieprasījums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr. 12-3e/6222) 

par pašvaldības transporta līdzekļa izmantošanu personīgām vajadzībām. Pieprasījumā 

norādīts, ka ir zināms fakts, ka Projektu vadības daļas vadītāja Aiva Dimante ilgstoši savām 

vajadzībām izmanto dienesta automašīnu Škoda OKTAVIA (valsts Nr. GF 3265), diendienā 

braucot no darba un uz to, no dzīvesvietas, kas atrodas Valdemārpilī. 

Pamatojoties uz saņemto pieprasījumu 10.10.2019. tika izdots pašvaldības rīkojums 

Nr.6-1.1e/421 “Par paskaidrojuma pieprasīšanu Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu daļas vadītājai A. Dimantei”. Paskaidrojums tika sagatavots un iesniegts 

izpilddirektora vietniecei I.Kaļinkai 11.10.2019. (reģistrēts ar Nr.12-29/6337). 

Paskaidrojumā tiek sniegta informācija par ES projektu “Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Talsu novadā” (turpmāk – Projekts), par ko 

līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru tika noslēgts 18.04.2017. Ar Talsu novada 

domes 30.03.2017. lēmumu Nr.126 “Par pilnvarojumu Projektā Nr. 9.2.4.2/16/I/030 030 

“Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Talsu novadā””, 

A.Dimante ir pilnvarota nodrošināt kopējo Projekta vadību. Ar Talsu novada pašvaldības 

11.04.2017. rīkojumu Nr.4-1/109 tika izveidota darba grupa (darba grupas vadītāja 

A.Dimante) Projekta īstenošanai. Saskaņā ar minētā rīkojuma 2.1.punktu A.Dimante ir 

atbildīga par projekta aktivitāšu termiņu ievērošanu un rezultātu sasniegšanu, viņas atbildībā 

ir visu projektā iesaistīto speciālistu darba koordinēšana u.c. pienākumi, tajā skaitā dažāda 

veida pasākumu uzraudzīšana norises vietās visā novadā. 

Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem Talsu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības, sociālās 

atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus. Lai 

saņemtu projektā paredzēto finansējumu, nepieciešams nodrošināt unikālo dalībnieku uzskaiti 

katrā plānotajā projekta aktivitātē - kopumā nepieciešams projektā iesaistīt 5172 mērķa grupas 

dalībniekus. Projekta aktivitātes vērstas uz visiem novada iedzīvotājiem, jo īpaši uz tām 

novada teritorijām, kur iedzīvotāju blīvums ir mazāks par 50 cilvēkiem/km2. Projektā plānotie 

pasākumi notiek pēc darba laika (orientējoši tie sākas plkst. 18:00 vai plkst. 19:00) un vidējais 

pasākumu ilgums ir 2- 2,5 stundas. Dienas laikā plānoti pasākumi tikai bērniem un 

jauniešiem, un lekcijas senioriem. Lai apliecinātu katra unikālā dalībnieka uzskaiti projektā, 

katram dalībniekam ir jāaizpilda anketa ar saviem personas datiem, kas apliecina dalību 

projektā. Šīs anketas ir vienīgais pamatojums attiecināmo izmaksu saņemšanai no ES Sociālā 

fonda un valsts budžeta. Pasākumu kopējais skaits laika periodā no 2019.gada janvāra līdz 



 

 

oktobra mēnesim ieskaitot ir 540 pasākumi, vidēji 11 pasākumi mēnesī vasaras periodā, 72 

pasākumi mēnesī pavasara, rudens un ziemas mēnešos.  

Ņemot vērā augstāk minēto, pēc Projekta īstenošanas līguma noslēgšanas ar 

pašvaldības izpilddirektoru tika panākta mutiska vienošanās par to, ka projekta aktivitāšu 

nodrošināšanai drīkst izmantot pašvaldības automašīnu Škoda Octavia (valsts Nr. GF 3265), 

kā arī pēc pasākumiem, kas beidzas vakaros pēc darba laika, drīkst izmantot minēto 

automašīnu nokļūšanai uz dzīvesvietu. Šāda vienošanās tika panākta, lai racionāli izmantotu 

budžeta līdzekļus un nebūtu jāizmanto pašvaldības Komunālās nodaļas pārziņā esošais 

autotransports un jāveic darba samaksa par virsstundām automašīnu šoferiem. Pašvaldības 

automašīna tiek izmantota darba dienās, kaut pasākumi notiek arī brīvdienās 1-2 reizes 

mēnesī. Par darbu Projektā pēc darba laika A.Dimante nesaņem atalgojumu par virsstundām 

un uz pasākumiem, kas novada teritorijā notiek brīvdienās, nokļūst neizmantojot pašvaldības 

transportu. 

Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes sēdē, ja 

pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā domes 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās domes 

sēdes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 09.07.2009.saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

   

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Uzdot izpilddirektoram izdot rīkojumu par pašvaldības autotransporta izmantošanu 

projekta “Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Talsu 

novadā” norišu nodrošināšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

I.Gluzdai; 

A.Dimantei. 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

      TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 31.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.            Nr.617 

 

Par deputātes I.Gluzdas 2019.gada 7.oktobra pieprasījumu Nr.4 

2019. gada 7. oktobrī Talsu novada domes priekšsēdētājam D. Karolam iesniegts 

deputātes Ingas Gluzdas pieprasījums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr. 12-3e/6223) 

par pašvaldībai radītiem zaudējumiem, kas radušies Tiņģeres estrādes būvniecības rezultātā. 

Pieprasījumā norādīts, ka izpilddirektors M. Jaunvalks parakstījis pieņemšanas/ nodošanas 

aktu un pārskaitīta būvniecības firmai par saņemto pakalpojumu pilna Līguma cenu, 

nesagaidot Atzinumu par saņemtā pakalpojuma kvalitāti. 

Talsu novada pašvaldībā nav zināms par augstāk minētā Atzinuma esamību.  

2017. gadā izstrādātajā būvprojektā tika iekļautas visas Īves pagasta pārvaldes vēlmes 

saistībā ar estrādes ēku, apkārtnes labiekārtošanu, deju grīdu un skatītāju sēdvietu 

izvietojumu. Izstrādātā būvprojekta kontroltāme sastādīja 93 844,62 EUR. Lauku atbalsta 

dienesta lēmumā apstiprinātās estrādes būvniecības izmaksas bija 46729,99 EUR. 2017.gada 

jūnijā Talsu novada domes vadība neatbalstīja papildus finanšu līdzekļu ieguldīšanu projekta 

īstenošanā, tāpēc bija jāveic izmaiņas būvprojektā. Pēc Talsu novada domes toreizējās vadības 

ieteikuma tika  veiktas izmaiņas – neizbūvēt ēkas starpsienas, neizbūvēt iekšējās starpsienas 

un durvis, vienkāršot ēkas koka grīdas pamatu daļu, mainīt jumta konstrukciju, neizbūvēt 

iekšējos elektrotīklus un neparedzēt atkritumu konteineru novietni. Ierobežoto finanšu 

līdzekļu dēļ būvprojektā netika paredzēta lietus ūdens novadīšanas sistēma. Ņemot vērā, ka 

estrāde atrodas kalna nogāzē, lai izbūvētu lietus ūdens novadīšanas sistēmu, būtu 

nepieciešami papildus apjomīgi finanšu līdzekļi. 

Būvprojekta autors ir apliecinājis, ka estrāde ir uzbūvēta atbilstoši izstrādātajam 

būvprojektam, ņemot vērā izmaksu samazinājumu un veiktās izmaiņas. Būvvalde sastādīja 

aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācijā. Līdz ar to būvuzņēmējs savas saistības ar pašvaldību 

ir izpildījis. Būve pieņemta ekspluatācijā 03.08.2018. bez atliktiem darbiem un bez aktā 

norādītiem trūkumiem. Būves pieņemšanas ekspluatācijā laikā saņemta Talsu novada 

būvvaldes vēstule ar ieteikumiem par izbūvētā celiņa slīpumu un starp solu rindām esošo 

koku. Īves pagasta pārvalde ieteikumus ņēma vērā un iespēju robežās veica izpildi. Šobrīd ir 

izbūvēti pakāpieni gājēju celiņā starp solu rindām. Darbi pieņemti 25.07.2019. un apmaksāts 

rēķins 1 326,16 EUR (ieskaitot  PVN). Ir rasts risinājums lietus ūdens atvadei no estrādes deju 

grīdas. Sastādīta tāme 3 137,77 EUR (ieskaitot PVN). Šo būvdarbu veikšanai, finanšu 

līdzekļus Īves pagasta pārvalde plānos 2020. gada budžetā. 

 Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes sēdē, ja 

pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā domes 



 

 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās domes 

sēdes. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3., 5. un 6.punktu un 

15.panta pirmās daļas 6. punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41.panta pirmās daļas 

4.punktu, Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei viena mēneša laikā izvērtēt 

iespēju vērsties pie projekta autora un būvdarbu veicēja par trūkumu novēršanu garantijas 

laikā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Didžus 29126171 

Jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

I.Gluzdai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

A.Grīnbergam. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 33.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.618 

 

Par deputātu E.Zeldera,  L.Pīlēģa, I.Norenbergas 2019.gada 8.oktobra pieprasījumu 

 

Talsu novada pašvaldība 08.10.2019. ir saņēmusi deputātu E.Zeldera, L.Pīlēģa, 

I.Norenbergas pieprasījumu (reģistrēts 08.10.2019. Nr. 12-3e/6261) par 2019. gada 

15.augusta Talsu novada domes lēmuma Nr. 507 “Par SAM 6.5.2. projekta “Talsu pilsētas 

tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu” 4.punkta pildīšanu, uzdodot Juridiskās nodaļas 

vadītājai sagatavot un sniegt domes juridisku atzinumu par iespējamiem pārkāpumiem un 

zaudējumiem minētā projekta realizācijas gaitā, kā arī iespējamo tālāko rīcību. 

Talsu novada domes 2019. gada 15. augusta lēmuma Nr. 507 “Par SAM 6.5.2. 

projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu” 4.punkts noteica, ka “domes 

priekšsēdētājam nekavējoties jāizdod rīkojums organizēt izvērtēšanu par iespējamiem 

pārkāpumiem un zaudējumiem projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” realizācijas gaitā. Līdz 

2019.gada 30.septembrim sniegt domei juridisku atzinumu par izvērtējumā konstatēto un 

iespējamo tālāko rīcību”. 

Pildot 2019. gada 15. augusta Talsu novada domes lēmuma Nr. 507 “Par SAM 6.5.2. 

projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu” 4.punktu, Talsu novada 

domes priekšsēdētājs 22.08.2019. izdeva rīkojumu Nr. 2-1e/50 “Par projekta “Talsu pilsētas 

tirgus pārbūve” projekta gaitas izvērtēšanu” un uzdeva izpilddirektora vietniecei I.Kaļinkai, 

piesaistot pašvaldības Centrālās administrācijas struktūrvienību speciālistus, organizēt 

atzinuma sagatavošanu par iespējamiem pārkāpumiem un iespējamiem zaudējumiem projekta 

“Talsu pilsētas tirgus pārbūve” realizācijas gaitā un iesniegt domes priekšsēdētājam atzinumu 

līdz 2019. gada 25. septembrim. Atzinums tika iesniegts noteiktajā termiņā. 

Atzinumā par iespējamiem pārkāpumiem un iespējamiem zaudējumiem projekta 

“Talsu pilsētas tirgus pārbūve” realizācijas gaitā ir sniegts izvērtējums dokumentiem un 

darbībām visā projekta realizācijas gaitā, gan par 2016. gada 27. decembrī parakstīto veikto 

darbu pieņemšanas –nodošanas aktu, gan par līguma laušanas vēstuli SIA “Campaign”, gan 

par līguma slēgšanu ar SIA “Alberta projekts” par pilna būvprojekta “Talsu pilsētas tirgus 

pārbūve, 1.kārta” izstrādi un tā izpildes gaitu. 

Atzinuma sagatavošanā piedalījās gan Juridiskās nodaļas, gan Attīstības plānošanas 

un projektu vadības nodaļas, gan Finanšu un grāmatvedības nodaļas darbinieki, tāpēc nav 

saprotama deputātu E.Zeldera, L.Pīlēģa, I.Norenbergas prasība tieši Juridiskās nodaļas 

vadītājai personīgi sniegt informāciju un vēl vienu atzinumu, jo 15.08.2019. domes deputātu 

vairākums nolēma uzdot domes priekšsēdētājam noteikt  izvērtēšanas saturu un 

sagatavotāju. 



 

 

Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes sēdē, ja 

pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā domes 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās domes 

sēdes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

41.panta pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

1. Pildīt 2019 gada 15.augusta Talsu novada domes lēmumu Nr. 507 “Par SAM 6.5.2. 

projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu” 4.punktu, uzdodot 

Juridiskās nodaļas vadītājai sagatavot divu nedēļu laikā un sniegt domei juridisku 

atzinumu par iespējamiem pārkāpumiem un zaudējumiem minētā projekta realizācijas 

gaitā, kā arī iespējamo tālāko rīcību. 

2. Šī projekta dokumentāciju iesniegt Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojā un 

Valsts kontrolē. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. L.Pīlēģim; 

2. E.Zelderim; 

3. I.Norenbergai. 

 

 




